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KORĖJOJ KINAI PUOLA 140 MYLIU FRONTE'z

S. ZAUKA SUKLYDO, BLOGAI 
AIŠKINO KOLCHOZŲ POLITIKĄ
Kupiškiu suvažiavo rusai ir lietuviai 

komunistai Zaukos klaidoms aiškinti

TRIJOSE VIETOSE JIEMS PAVYKO 
PRALAUŽTI FRONTO LINIJAS

Kovos lauką apžiūrėjęs gen. Matthew Ridgway 
pilniausiai pasitiki karo jėgomis

Partijos linijos laikytis nelengva, ypač kai ji dažnai kinta. 
Stalino linijos saugotojas Lietuvoj yra “Tiesa”. Ji'pamoko ypač 
provincijos laikraščius. “Tiesa” sukėlė audrelę ir dėl Kupiškio 
rajoninio laikraščioko “Stalino Keliu”, nuėjusio kaip tik ne Sta
lino keliu, nes visai klaidingai nušvietė kolchozų stambinimo 
reikšmę. Partija ir spauda dėl to puolė atsakingąjį redaktorių 
S. Zauką.

Bet liaudis jau buvusi “suklaidinta” ir todėl buvęs sutrauk
tas bolševikinis aktyvas, kuris rusiškai ir lietuviškai specialiuos 
susirinkimuos aiškinęs gyventojams, kad “Stalino Keliu” sukly
dęs. šia roga “Tiesa” pažymi: “LKP(b) Kupiškio rajono ko
mitetas apsvarstė klaidingo straipsnio autoriaus pasielgimą ir 
ji atitinkamai nubaudė”. Tas jau žinos, ką reiškia nepataikyti 
pagal liniją.

MAŽEIKIUOSE YRA 22 
DIDELI KOLCHOZAI

Rugsėjo mėn. Mažeikiuose 
buvo rajono kolchozų pirminin
kų, sąskaitininkų, revizijos ko
misijos pirmininkų pasitarimas. 
Dalyvavo 130 žmonių.

Pranešimą apie kolchozų 
stambinimo eigą ir apie prie
volių valstybei atidavimą pada
rė rajono komiteto sekretorius 
drg. Basčiulis.

Vietoj buvusių 74 kolchozų, 
dabar įsteigta tik 22. Stambini
mas eina į galą.

VYRIAUSYBĖ ĮSAKĖ BANKAMS 
PADIDINTI ATSARGAS

Užsieny gumą supirkinės valdžios atstovai, 
žaliavas pirmon eilėn gaus karo pramonė

WASHINGTON, D. C., gr. 29 
d.—Federalinės Reserve (at
sargų) Sistemos vadovybė va
kar įsakė visiems paskolas 
duodantiems bankams sudary
ti dviejų bilijonų dolerių at
sargas.

Finansų reikalų tvarkytojai 
mano, kad bankai dabar taip 
lengvai paskolų nedalins ir pa
stos kelią galimai infliacijai.

Specialistai apskaičiuoja, 
kad šis įsakymas išims iš apy
vartos bent dvylika bilijonų 
dolerių.
VYRIAUSYBĖ KONTROLIUOS 

ĮVEŽAMĄ GUMĄ
Kitas vyriausybės įsakymas 

liečia iš užsienių įvežtą tikrąją 
gumą. Iki šio meto visa eilė 
bendrovių importuodavo gu
mą, bet ateityje visą įvežtą gu
mą kontroliuos vyriausybė.

Gumos žaliavą pirmon eilėn 
gaus karo pramonė. Vyriausy
bė jau kontroliuoja sintetinės 
gumos dirbtuves, o dabar pa
ėmė ir tikrosios gumos kon
trolę.

Turint galvoje vakar pa
skelbtą įsakymą, draudžiantį 
sudarinėti 55 medžiagų atsar
gas, matyti, kad vyriausybė pa
mažu ima pramonės kontrolę.

SUDARYS DARBO JĖGOS 
KOMITETUS

Darbo departamentas šian
dien paskelbė, kad bus suda
ryti regionaliniai ir lokaliniai 
darbo ir pramonės komitetai.

Toki komitetai bus sudaryti 
New Yorke, Chicagoje, Bosto
ne, Richmonde, Philadelphijoj, 
Clevelande, San Francisco, 
Seattle ir kituose miestuose. 
Kiekvieną sudarys keturi pra
monės ir keturi darbo atsto
vai, kuriuos paskirs darbo sek
retorius Maurice Tobin.

KAUNAN ATVEŽĖ MASKVOS 
PROTESTUS

Lietuvoje dažnai šaukiami mi
tingai, kurie reikalauja užginti 
atominę bombą.

Rugsėjo 5 d. Kaune moterų 
susirinkime komunistės paskai
tė iš Maskvos atsiųstą protestą 
dėl Anglijos-Amerikos “atomi
ninkų” reikalaujant atominės 
bombos vartojimą uždrausti.

Po to Kauno moterys, kaip 
okupuotoj Lietuvoj priimta, pa
sveikino drg. Staliną. ELTA

Komitetų pareiga bus dabo
ti, kad užtektų pramonei dar
bo jėgos ir kad nebūtų skriau- 
džiaumi darbininkai.

Nepiliečiai turi pra
nešti adresus

Chicagos pašto viršininkas 
John Haderlein praneša, kad 
Chicagos paštas, jo skyriai ir 
išnešiotojai nuo sausio 2 d. iki 
sausio 24 d. turės JAV gyve
nantiems nepiliečiams reika
lingas registracijos korteles.

Kongreso priimtas saugumo 
įstatymas liepia visiems nepi
liečiams nuo sausio 1 iki 10 
dienos registruotis, pagal sve
timšalių registracijos nuosta
tus. Kiekvienas nepilietis turi 
užpildyti lakštą Form 1-53 ir 
pranešti Imigracijos ir Natūra
lizacijos Tarnybos komisijo- 
nieriui savo adresą.

Užpildyti lakštai turi būti 
įteikti paštui, o pastarasis juos 
jau persiųs Imigracijos ir Na
tūralizacijos tarnybos komisi- 
jonieriui.

— Washington© ligoninėn 
parvežtas; 20 metų amžiaus kar
pys Robert L. Smith, kuriam 
Korėjos kovų metu teko nu
plauti visas 4 galūnes. Motina 
atvyko į karo ligoninę sūnaus 
aplanyti. Gydytojai tikisi netru
kus jam pritaikyti dirbtinas 
rankas ir kojas.

—Prezidentas Trumanas va
kar pasirašė įstatymą, kuris 
leidžia duoti Tito valdomai Ju
goslavijai įvairios paramos už 
38 milijonus dolerių.

—Iki gruodžio 22 d. JAV ka
ro jėgos Korėjoj neteko 38,325 
karių. 6,432 kariai buvo už
mušti, o kiti sužeisti, pateko ne
laisvėn arba dingo be žinios.
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Naujienos;
Remingtonai išsi

skyrė 1947 m.
NEW YORK, N. Y. — Penk

tadienį teisme paaiškėjo, kad 
teisiamas William W. Reming
ton ir Ann/Moos Remington jau 
persiskyrė 1947 m. Oficialios 
perskyros padarytos tiktai pra
eitais metais.

Ann Remington tvirtina, kad 
josios vyras priklausė kompar
tijai, bet ji niekad nemačiusi jo 
partijos knygutės.

Ji tikrai žinanti, kad Reming
ton įteikęs sovietų šnipams che
minę formulę naujai sprogsta
mai medžiagai gaminti, šiuo rei
kalu ji girdėjo vyro pasikalbė
jimus su Elizabeth Bentley.

Įkišo kalėjiman tei
sėją ir advokatą

PR AG A, Čekoslovakija. — 
Teisėjas Zdenek Weber padėjo 
į kalėjimą Jan Littmanną už 
kurstymą blogiems tikslams 
naudoti valstybės galią.

Martha Littmann, nuteistojo 
Littmanno žmona, stengėsi iš
laisvinti iš kalėjimo savo vyrą. 
Siekdama savo tikslo, ji sangu- 
lavo su teisėju Weber, siūlė ky
šius daktarui ir advokatui. Iš 
daktaro ji gavo reikalingą liudi
jimą. Dabar visas reikalas iš
aiškintas.

Teisėjas Weber, daktaras ir 
advokatas nuteisti ir įkišti į ka
lėjimą. Teisėjas gavo 4 metus, 
advokatas gavo 3, daktaras — 
pusantrų metų, o Martha Litt
mann turės kalėti pusterčių me
tų.

Katalikas pėsčias 
vaikščiojo Romon
PARYŽIUS. — Vienas Alza- 

cijos katalikas pėsčias iš Pran
cūzijos nuvyko Romon šventų
jų metų proga ir pėsčias grįžo 
atgal.

Ant ratukų jis buvo įsitaisęs 
savo lovą, kurią pats vežė Ro
mon ir atgal. Kad nereikėtų 
brangiai mokėti uiž viešbučius, 
jis pasistatydavo ją pakelėje ir 
miegodavo.

Ant savo vežimėlio šis dievo
tas katalikas turėjo užrašęs to
kius reikšmingus žodžius: “Esu 
niekas, nežinau nieko, tenki
nuosi nidku”.

—Bulgarijos valdžios agentai 
kala kareiviams į galvas, kad 
Jugoslavija yra didžiausias bul
garų priešas. Tito mano, kad 
Maskva yra nutarusi siųsti bul
garus į Jugoslaviją.

—Danville, Ind., policija su
ėmė 22 metų amžiaus Indiana- 
polio jaunuolį Paul O. Verdero- 
są, kuris norėjo apiplėšti banką. 
Kartu su Verderosa suimta ir 
studentė Eleanor Ann Bond, 
žinomo Indianapolio 'širdies li
gų specialisto Dr. George S. 
Bond duktė.

j Vėliausios Žinios
★

—Tito užsienio reikalų minis- 
teris pareiškė Jugoslavijos par
lamentui, kad Sovietų Sąjunga 
ir Mao Tse-tung valdoma Kini
ja yra agresoriai. Jei nė šių 
dviejų valstybių valdžios, tai 
pasaulyje būtų taika.

—Vakar Indija nutarė panai
kinti karo stovį su Vokietija. 
Netrukus visa eilė valstybių pa
naikins karo stovį su vokiečiais. 
—JAV vyriausybė nutarė įleisti 

į JAV Meksikoje kenuotą mė
są.

—Komunistinė vengrų val
džia Įsakė visiems gyventojams 
parduoti valdžiai privačius au
tomobilius. Valdžia nustatė au
tomobiliams kainas.

—Britų vyriausybė nutarė 
šaukti kariuomenėn daugiau vy
rų. Ji šauks atsarginius, kurių 
skaičius siekia iki 4 milijonų.

—Prancūzų parlamentas nu
tarė apsaugos reikalams skirti 
du bilijonus dolerių. Prancūzai 
ateinančiais metais pasižadėjo 
sudaryti 10 naujų divizijų, bet 
abejojama, ar jie sugebės tai 
padaryti.

—Prezidentas Trumanas va
kar išvažiavo į jachtą, kurioje 
tikisi praleisti savaitgalį.

—JAV vyriausybė įsakė at
gaivinti 3 dideles magnezijaus 
dirbtuves. Nuo praeito karo pa
baigos šios dirbtuvės stovėjo 
be darbo.

—Valstybės sekretoriaus pa
dėjėjas Dean Russ, kalbėdamas 
per “Voice of America”, pa
reiškė, kad Sovietų Sąjunga su
organizavo visą įsiveržimą į 
Pietų Korėją. Pirma JAV ne
turėjo įrodymų, bet šiandien 
jau yra tikrų davinių apie so
vietų agentų darbus.

—Sen. Taft nepasitiki Ameri
kos karo vadais. Senato komi
tetui jie tvirtino, kad JAV karo 
jėgos nepajėgs apginti Korėjos 
ir Japonijos, o šiandien jie tiki
si sustabdyti komunistus Pietų 
Korėjoje.

—“General Motors” korpora
cija "nutarė 4 dienoms uždaryti 
kelias dirbtuves ir atleido darbi
ninkus. Sako, kad neturi reika
lingų žaliavų.

Alger Hiss laisvas 
iki teismo

NEW YORK, N. Y., — Teisė
jas August N. Hand sutiko pa
likti Alger Hissą laisvėje už tą 
patį užstatą, kuris dabar yra 
padėtas.

Hiss pareiškė, kad jis rengia
si skųstis vyriausiam teismui. 
Skundą teismui jis turi paruoš
ti iki sausio 6 dienos.

Alger Hiss užstatas yra 10,- 
000 dolerių.

Pirmadienį — Naujųjų Metų 
dieną — dienraštis neišeis ir 
“Naujienų” raštinė bus uždary
ta. “Naujienų” Administracija

Kinų komunistai 
įšaldė JAV turtus
LONDONAS. — Peipingo val

džia įsakė įšaldyti visus JAV, 
Amerikos bendrovių ir piliečių 
turtus, esančius komunistų pa
vergtoje Kinijoje.

Komunistų radijas skelbia, 
kad tai yra Peipingo valdžios 
kerštas prieš JAV nutarimą už
drausti vežti prekes į komunis
tinę Kiniją.

Gruodžio 16 d. JAV vyriausy
bė įšaldė visas kinų atsargas ir 
suvaržė bet kokią prekybą su 
Kinija.

Iškilusios žuvys pa
keičia formą

LONDONAS. — Mokslininkai 
nustatė, kad vandens paviršiun 
iškilusios žuvys pakeičia kūno 
formą.

Neseniai britų zoologinis so
das užsakė kelias žuvis skorpio
nus. Jos gyvena 400 arba 500 
pėdų gilumoje. Daugiausia jos 
veisiasi netoli Madeiros salų.

Kada jos iškyla į vandens pa
viršių, tai išsipučia ir atrodo 
panašios į kamuolį. Tiktai, vė
liau jųjų išvaizda vėl grįžta į 
normalia žuvies išvaizda. Skor
piono kūno forma keičiasi dėl 
paviršiuje sumažėjusio vandens 
spaudimo.

30,000 dolerių už 
15 metų kalėjimo

’•STOCKHOLM, Švedija, —šio
mis dienomis švedų teismas iš
leido iš kalėjimo Nils Anderso
ną. Teismas įtarė jį žmonos nu
žudymu ir prieš 15 metąii padė
jo į kalėjimą.

Dabar teismas išaiškino, kad 
jis buvo kaltinamas visai nekal
tai. Kad būtų bent dalimi atitai
syta padaryta klaida, teismas 
įsakė sumokėti nekaltai kalin
tam žmogui 30,000 dolerių.

Bet švedų mokesčių rinkėjas 
atsiskaitė iš Andersono pinigų 
18,000 dolerių, o kalėjimo admi
nistracija pasiėmė 800. Sako, 
kad tiek kainavęs Andersono 
maitinimas.

—Londono policija ieško sos
to akmens miesto parkų vande
nyse, bet neranda.

—Žinovai mano, kad sovietų 
valdžia, besiverždama Korė j oil 
tikisi išnaudoti turtingas Korė
jos kasyklas.

—Ispanijos admirolai nori, 
kad Viduržemių jūroje esantieji 
Amerikos karo laivai išplauktų 
į ispanų uostus.

—Tibeto valdytojas Dalai 
Lama, 8 aukštų patarėjų ir 600 
karių lydimas, šiomis dienomis 
išvyko iš Lhasos.

—Australijos vyriausybė nė
šius daugiau karių į Korėją, 
bet ten esantį batalijoną palai
kys visoje pilnumoje.

SEUOL, Korėja, gr. 29 d. — 
Kinų ir šiaurės Korėjos komu
nistų daliniai šiandien puolė J. 
Tautų karo jėgas 140 mylių 
fronte. Vienur puolimas buvo 
silpnas, bet kitur komunistų ka- 
ro- vadovybė pasiuntė gerai gink
luotas ir stiprias jėgas.

Oficialus pranešimas sako, 
kad priešui pavyko pralaužti li
nijas trijose fronto vietose. Bet 
prasilaužimas nėra pavojingas. 
Amerikos ir Korėjos karo jė
gos apsupo prasiveržusius ka
rius ir vykusiai juos naikina. 
Šiandieninis puolimas buvo stip
rus, bet priešas vis dar nesiun
čia gausesnių jėgų į pietus.

šiandien priešui pavyko per-l 
sikelti per Imjin upę. 8-tos ar
mijos daliniai vykusiai naikino 
per negilią upę besikeliančius ki
nus, bet nepajėgė jų sustabdyti. 
Yra pagrindo manyti, kad ko
munistai bandys veržtis į Seoul.

Gen. Matthew B. Ridgway 
šiandien grįžo į 8-tos armijos 
štabai. Jis apvažiavo visus fron
to ruožus ir išsikalbėjo su di
desniu daliniu vadais. Jis tiki c c

galutinu laimėjimu. Jam atrodo, 
kad Jungtinių Tautų karo jėgos 
sugebės sustabdyti priešą.

—Pirmiausia noriu pareikšti

TOLIMUOSE RYTUOSE RUSAI TURI 
750,000 PARUOŠTŲ KARIŲ

Sen. Wiley pataria pagelbėti prieš rusus 
kovojančioms pavergtoms tautoms

TAIPEI, Formoza, gr. 29 d.— 
Gerai informuoti kinų vyriausy
bės sluoksniai tvirtina, kad So
vietų Sąjunga įvairiose. Tolimų
jų Rytų vietose turi 750,000 
gerai ginkluotų ir apmokytų 
karių.

Bet kuriuo metu šie kariai 
galėtų būti permesti į Japoniją 
arba Aliaską, ši žinia šiomis die
nomis buvo išspausdinta kinų 
laikraščiuose.

Vyriausybės atstovai mano, 
kad jau metas sudaryti Pacifi- 
ko Sąjungą, panašią į dabar vei
kiančią ' Atlanto Sąjungą. So
vietų vyriausybė rengiasi ap
mokyti ištisą milijoną jaunų ki
niečių, kad galėtų juos naudoti 
ruošiamo karo metu.

Pataria remti bolše
vikų priešus

WASHINGTON, D. C. —Sen. 
Wiley, užsienio komiteto narys, 
pataria teikti paramą pačioje 
Rusijoje prieš komunistus kovo
jančioms grupėms.

Maskvos agentai kenkia ga
mybai, varo propagandą, gink
luoja ištikimuosius ir kenkia 
demokratijai. Sen. Wiley sako, 
kad jau metas komunistus pa
vaišinti tais pačiais vaistais.

Jei Kinijoj, Rusijoje ir įva- 
rose Rytų Europos vietose pra
sidėtų sukilimai, tai Kremliaus 
valdovai taip nesmarkautų. Sen. 
Wiley mano, kad nebūtų sunku 
užmegzti ryšius su įvairių tau
tų kovojančiomis grupėmis. Iki 
šio meto JAV neteikė kovoto
jams jokios paramos, bet jau 
metas tą paramą teikti. 

pilniausiai pasitikėjimą 8-ta ar
mija, kuriai man tenka vado
vauti, — štaban sukviestiems 
laikraštininkams pareiškė grį
žęs generolas. Jis pasakė, kad 
aplankęs Korėjos, britų, turkų, 
filipinų ir kitų valstybių dali
nius, pasimatęs su laivyno bei 
aviacijos vadais ir matęs pa
frontės linijas. Naujas karo va
das žino, kad tenka kovoti ne
paprastai sunkiose sąlygose.

Korėjoj karo cenzūra nelei
džia laikraštininkams siųsti ži
nių. Pati karo vadovybė teikia 
trumpas žinias. Pradžioje many
ta, kad šiandien kinų karo jė
gos įsiveržė 10 mylių pro pra- 

i laužtas fronto linijas, bet va
kare paaiškėjo, kad priešas iš 
viso yra tiktai 10 mylių Pietų 
Korėjoje. Be to, vietomis prasi- 
veržusieji kinai gana smarkiai 
nukentėjo ir pasitraukė.

Amerikos ir britų lakūnai 
šiandien taip pat vykusiai puo
lė į pafrontę sutrauktas komu
nistų karo jėgas.

žvalgyba sako, kad priešas 
turi sutraukęs 300,000 įtarių 
prie 38-tos lygiagretės, bet tik
tai maža jų dalis bandė veržtis 
į pietus.

Prancūzai skirs pini
gų apsiginklavimui
PARYŽIUS. — Penktadienį 

prancūzų parlamentas nutarė 
skirti dideles sumas pinigų kiaš- 
to apsaugos reikalams.

Iki šio meto parlamento karo 
ir finansų komitetai negalėda
vo susitarti. Finansų komitetas 
atsisakinėjo skirti kariuomenei 
ir karo reikalams reikalingus 
pinigus.

Vakar pasakyta Jules Modi 
kalba ir debatai privertė finan
sų komiteto narius keisti politi
ką. Daugumas parlamento narių 
įsitikino, kad negalima atidėlio
ti krašto apsaugos reikalų.

Nesusitars su ru
sais dėl Japonijos
WASHINGTN, D. C. — JAV 

vyriausybė pranešė Sovietų Są
jungai, kad ji negalės naudoti 
veto japonų taikos sutarties pa
ruošimo metu.

Paskelbtas raštas aiškiai rodo, 
kad sovietų atstovai gali ben
dradarbiauti taikos sutarties pa
ruošimo darbuose, bet jie nega
lės kenkti Japonijos taikos su
tarčiai, kaip jie kenkia Austri
jos ir Vokietijos sutartims.

JAV vyriausybė aiškiai pasa
ko Maskvai, kad Japonijos su
tartis bus paruošta ir be j Gos, 
jei ji ir toliau kenks taikos su
tarties darbams.

—Amerikos karo jėgos davė 
kelis tinstančius tonų maisto ir 
gyduolių Korėjos gyventojams.
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Netikėtai užkluptas ir pasiū
lytas tokią alternatyvą, kiek
vienas žmogiškas padaras 
džiaugtųsi iš baimės ir susijau
dinimo, nes tai reikštų, kad už 
dolerį jis galėtų dar kartą gim
ti. O gyventi net ir sliekui no
risi. Taip stengiasi vargšas nuo 
meškerės pabėgti, kaip kad 
žioplas ešerys — ant jos pa
kliūti.

Galgi nė nejauti, broli lietu
vi, kad ir tu jau sukiojies apie 
tą meškerę, jeigu dar nepa- 
kliuvai? Ar neplauki jau ir tu 
pasroviui toje sraunioje ame- 
rikėjimo upėje ir ar neatrodo 
tau, kad kiekvienas priešingas 
bandymas būtų tuščios pastan
gos? 0 ar nepagalvoji, kad tu 
pats .esi šiapus Atlanto lygia
vertis talkininkas anų trim ar 
keturiom didžios) om raidėm 
pavadinti kacapinių mūsų tau
tos graborių? Rodos, perdėms 
aišku, kad metamorfozinė tau
tos pražūtis yra tolygi fizinei 
jos mirčiai.

Nieko šičia, sako, gudresnio 
neišgalvosi: čia toks kraštas. 
Amerika. Eini čia, nepriside
rindamas šviesų taktui, ir tave 
tik abejingo smalsumo praei
vio klausimas palydi: kiekos 
tūkstančių apdraudę turi, kad 
nepaisai nuosavų šonkaulių? 
Nesvarbu, kad rizikuoji žūti, 
svarbu tik, ar apsimokės toji 
mirtis. Jeigu jau individo gy
vybė taip tevertinama, tai ko
dėl kolektyvas privalėtų kito
kio masto ... Ir taip nuosekliai 
visa — šviesi, lygiai kaip ir 
tamsi — masė pasuka pasyvios 
kapituliacijos keliu, švelniai 
tariant, nulietuvėjimo keliu. 
Kad ir kaip būtum palankus 
savo lizdui, kitai]) neišaiškinsi 
tokio staigaus mūsų tautinio

nuomaro Amerikoje. Gal čia i 
reikėtų atsiprašyti saujelę tau
riųjų patriotų, bet juk ir tau
riausia vienaskaita nea trems 
griūvančios daugiskaitos.

Dvigubos skyrybos
Pripratę esam prie greitų iš

vadų. Išlipę į krantą, jau po 
poros dienų tariamės pažinę 
senuosius amerikiečius ir 
džiaugiamės galėdami jiems 
tinkamą etiketę prisegti. Deja, 
pasirodo, kad ir savęs dar ne
pažįstame. Ir vėl iš amžių glū
dumos atsikelia mums senasis 
graikas su savo nemirštamu 
patarimu: pažink pats save. Iš 
tikrųjų, prieš metus aš, rašy
damas apie sunkią lietuviškos 
knygos padėtį Amerikoje, ban
džiau teisinti tremtinį skaity
toją, turėdamas galvoje jo gai
vališką lietuviškos knygos 
graibstymą Vokietijoje. Tada 
teigiau: yra kas rašo, yra ir 
kas skaito, tik trūksta šičia tre
čio tarputįnio nario, būtent, 
knygos platintojo. Po vienerių 
metų faktai verčia pakeisti 
nuomonę. Senųjų mūsų sek
madieninių pašvenlorės pau- 
perų pavyzdžiu prie judresnių 
lietuviškų bažnyčių šalia šeš
tadieninių mokyklų mūsų kny
gos mylėtojai pristeigė sekma
dieninių knygynėlių, o jau 
Chicagoje kiekvieną didesnį 
tautiečių susibūrimą vejasi 
vaikščioju knygų stalai. Bet 
knygos “pareikalavimas” 
anaiptol nesuvilioja leidėjus 
leisti naujų lietuviškų knygų. 
Pagyventum čia taip dar tik 
dešimt metų, ir visiems taps 
aišku, kad senieji jei ir neuž
mirš lietuviškai skaityti, tai 
jaunieji jau tikrai neišmoks. Ir 
taip prasidės įprastinės skyry

Sveikinu visus savo kostumerius, draugus ir 
visą Naujienų štabą Naujųjų Metų proga

MANO REZOLIUCIJA TA PATI:

/ TEISINGAS PATARNAVIMAS
PIRKITE NAMĄ PIGIAU, PELNYSITE DAUGIAU

DRAUGIŠKAS REAL ESTATININKAS

CHAS. URNICH-KAZYS URNIKAS
2500 West 63rd St. Tel. PRospect 6-6025

(antras aukštas)
___  —.  ...... .... ..... —  *

—■ —...., — — ... ..... . ,

Taupymas yra Turtingumo Šaltinis
PRADĖK TAUPYTI TUOJAU...

MES MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
Mūsų bendrovėje laikomi pinigai apdrausti iki 10,000 dolerių.

MOKAME 3 NUOŠIMČIUS DIVIDENDŲ.

Midland Savings and Loan Association

© 4038 Archer Avenue
Telefonas: LAfayette 3-6719.

t Sekretorius AUGUST SALDUKAS
Įsteigta 1914 metais.

AR TEISINGAI PRADEDATE 
NAUJUOSIUS METUS?

Vienas būdas, tai atidaryti sąskaitą Universal Savings 
and Loan Association, nes čia kiekvieno sąskaita yra ap
drausta iki $10,000.00.

Jūs stebėsitės ir džiaugsitės matydami, kaip sąskaita grei
tai auga, pridėdama gerą nuošimtį prie sistematiško taupymo.*

Pas mus padėti indėliai prieš 10 d. sausio neša nuošimtį 
nuo 1-mos dienos.

UNIVERSAL SAVINGS no ion issnn
1739 So. Halsted St. Chicago 8, III.
Atdara kasdieną nuo 9 vai. ryto iki 5 vai. vakaro. Ketvirtadieniais 
iki 8 vai. vak. Trečiadieniais ir šeštadieniais nuo 9 ryto iki 12 pietų
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bos: vyresnieji dar tebesilai
kysime “Draugo” bei “Naujie
nų”, o jaunimui užteks Times... 
O tos skyrybos reikš ne ką ki-! 
ta, kaip tik savanorišką mūsų 
tautos mirtį tremtyje. .

Mesk malką j židinį
Kad išvengtume tų netikėtų 

skyrybų ir eventualaus pasi
matymo su graborium, kiek
vienas meskim po malką į sa
vo tautos židinį. Jei šiandien 
nemesi, ryt jau jis gal bus už
gesęs. Konkrečiai: trauk iš ki
šenės dar šiandien, kiek gali, 
tegul nors dolerį, Literatūros 
fondui, kuris, nelaukdamas 
mūsų tautos kultūrinių reika
lų vėžiško planavimo, dar 
šiandien ims gydyti tą, kuriam 
rytoj gydytojas jau nieko ne-; 
begalės padėti. Skaitome laik
raščiuose, kad tas rašytojas 
parašęs romaną, anas išleidžiąs 
romaną, kitas sudaręs apysa
kų rinkinį. Ir taip jau antri 
metai. Idealistinių polėkių 
skaitytojas, nesulaukdamas tų 
knygų pasirodymo, ne kartą 
ima galvoti, kad iš tikrųjų čia 
bene bus tik propaganda: jei
gu taip ilgai nė vienas tų kū
rinių nepasirodo, tai gal auto
riai dar tik tebegalvoja juos 
rašyti. Deja, jie tikrai parašy
ti, bet niekas jų nesiima iš
leisti. Arba vėl Rašytojų drau
gija paskelbė išleisianti litera
tūrinį metraštį. Juk taip ma
lonu būtų, prisiminus prieš 
trejetą metų išleistus “Trem
ties metus”, naujoje žemėj vėl 
susilaukti puikaus visų mūsų 
rašytojų sutelktinės kūrybos 
almanacho. Bet laikas bėga, o 
to almanacho ar metraščio 
taip nė garso.

Kam tasai Literatūros 
fondas?

Rodos, jau turėtų būti aišku, 
kad vis dėlto yra realių gali
mybių susilaukti naujos lietu
viškos knygos, kuri vyresnie
siems sudarys dvasinio malo
numo, o jaunimą ugdys savai 
tautai. Bet tam juk iš anksto 
reikia dolerio. Dolerio, kuris i 
išsigalbėjusią mūsų tautos dalį 
dar kartą išgelbės nuo mirties. 
Eilėraščių knygelę ir pats au
torius, sudėjęs keletą šimtinių, 
šiaip taip išleidžia, bet dides
nei knygai reikia kurkas di
desnių sumų. Net tokiam “Lie
tuvių kalbos vadovui” ar “Lie
tuvos istorijai” išleisti reikėjo 
išankstinės stambios paramos, 
nors visiems buvo aišku, kad 
tos knygos tikrai bus išpirktos. 
Jei Lietuvos valdžia, kaip ir 
Amerikos, rėmė ūkininkų ga
minius, juoba mes turime rem
ti savo kultūrinius “gaminius”.

Todėl Lietuvių Rašytojų 
draugija ir jos stambiausias 
padalinys iGhicagos Lietuvių 
Rašytojų Klubas ryžtingai grie
biasi Literatūros fondui būti
niausiu sumų sudarymo. Štai 
sausio 1 d. sutelktinėmis mūsų 
rašytojų jėgomis Tremtinių 
Namuose rengiamas didžiulis 
literatūros vakaras, kuris, at
rodo, sulauks gausių klausyto
jų ir eventualiai dosnių aukų 
Literatūros fondui. Jeigu kas 
negalėtų atvykti į tą vakarą, 
maloniai prašomas ta proiga 
kad ir kuklią auką Literatūros 
fondui įdėti į voką ir tuoj pat 
pasiųsti Chicagos Lietuvių Ra
šytojų Klubo iždininko J. švai
sto Balčiūno vardu: J. Balčiū
nas, 5317 So. Maryland Ave., 
Chicago 15, Ill. Kitas už tave 
to neatliks, tad dar šiandien, 
ne rytoj įdėk savo dalį, kuri 
apčiuopiamai sustiprins mūsų 
tautos gyvastį, jąją i gaivinda
ma ir sėkmingai pratęsdama, 
ligi išmuš grįžimo valanda.

Ben. Babrauskas,
Rašytojų Klubo Pirmininkas

Prigavikas grąžins
našlei pinigus

E. G. Smith, 65 m., išvilioja 
iš 70 metų našlės $1,687, paža
dėdamas ją vesti. Teisėjas šį 
nuteisė 5 metus lygtinai ir įsa
kė grąžinti našlei pinigus, po 
$50 kas mėnuo.

LAIMINGŲ NAUJŲJŲ METŲ!

ED’S SHOE SERVICE
• Modernūs up to date įrengimai 

Nemokamai paimam ir pristatome.

4-45 West 115th St. (arti Eggleston Ave.) 
WAbash 8-6494

Švenčių proga linkiu visiems 
lietuviams atletams, legionie
riams, draugams ir pažįsta
miems linksmiausių Naujųjų 
Metų. Lai naujieji metai at
neša visiems laimės ir geros 
sveikatos.

JOHN JAKUBS 
(Jakubauskas) ’

Laimingu Naujųjų Metų Visiems 
Draugams ir Kostumeriams Linki

GOLD COAST TAVERN
Kviečiame draugus ir kostumerius senuosius 

metus palydėti ir Naujųjų sulaukti.

Juozapas ir Prudencija Rachiunai
2656 West 69th St. Tel. REpublic 7-9785

Išskirtinai Vaikų Apranga

VISAI

NUOLAIDA

PALTUKAI* A K-Jam .* X* .Vilt

ir
SNOWSUITS

skite sį kuponą 
ir gausite DYKAI 

porą vilnonių 
pirštinių 

su Palto pirkimu.

B1NSTEIN
and Company

t

6130 S. HALSTED ST.
(at 61st Place) <

DYKAI AUTOMOBILIŲ PASTATYMAS.

DR. VAITUSH, OPT
LIETUVIS

Mano 30 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas.

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Važiuoju j namus.
Vai.: nuo 10:00 ryto iki 7:30 v. v. 
šeštadieniais iki 6 valandos vakare.

Seredomis uždaryta visą dieną, 
o Nedėlioj pagal sutartį.

Daugely atsitikimų akys atitaisomos 
be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 So. Ashland Avė.

Phone YArds 7-1373

OPTOMETRISTAS
Tikrina akis, pritaiko akinius;, iš

taiso kreivas akis be operacijos, 
turi modernius, instrumentus akių 
bandymui.

Kreipkitės į Dr. Michel dėl akių 
trūkumų; 35 metų praktika paleng
vina akių tyrimą, kuris atliekamas 
su didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
negalite siūlo įverti į adatą, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 
—nieko nekainuos.

Antras aukštas
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas YArds 7-6616.
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Geras patarnavimas.
Kalbu lietuviškai.

f

TURIME DIDELĮ 
PASIRINKIMĄ:

DEIMANTŲ 
LAIKRODŽIŲ 
BRANGMENŲ 
SIDABRINIŲ 

INDŲ 
SIENINIŲ 

LAIKRODŽIŲ 
RADIO IR 

TELEVIZIJOS 
APARATŲ 

IR KT. PREKIŲ

Laikrodžiai 
’ Pataisomi 

Specialisto
John A. Kass Duodama 1 metų 

Garantija 
Lengvais Išsimokėjimais

JOHN A. KASS 
4102 ARCHER AVENUE 

(prie Mozart Street) 
Tel. LAfayette 3-8617

Seniausia Lietuvių Jewelry 
Krautuvė Brighton Parke 

įsteigta 1915 metais
Dr. Kazimieras

LIETUVIŲ BENDROVES

© 
g ►s
a ►4

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED STREET 

kampas 34th Street. 
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 

Trečiadieniais nuo 10 iki 12. 
šeštadieniais nuo 10 iki 4 vai. popiet.

PEČIAI, ŠALDYTUVAI, TELE
VIZIJOS APARATAI, SKALBIA
MOS MAŠINOS, BALDAI, MAT 
RAČAI, KILIMAI, LOVOS IR 

VAIKŲ BALDAI. 
Didžiausias Pasirinkimas 
MAŽIAUSIOS KAINOS < 
Lengviausi Išmokėjimai.

Baldai Padaromi 
Pagal Užsakymą

ImbOC.
3224 SO. HALSTED ST.

Tel. Victory 2-4226 

4183 ARCHER AVE. 
Tel. LAfayette 3-3171

CHICAGO. ILL

Dr. R. P. Lutkus 
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas 
Akinių Pritaikymas

ir Lensų Pataisymas
7054 SO. WESTERN AVENUE 

Telefonas WAlbrook 5-4353 
Valandos: 7 iki 9 vakaro kasdieną, 
išskiriant ketvirtadienį, šešt. 11—3.

DR. E. MARKŪNAS
Lietuvis Optometristas

Akiniai taipgi pataisomi.
5603 SO. ADA STREET 

Valandos: nuo 7 iki 9 vakaro.
Dėl visų susitarimų telefonuokite

DIVERSEY 8-0165 
arba

WENTWORTH 6-4568

VISKO UŽTEKTINAI
TUOJ PRISTATOM

A. L. BERNSTEIN
&

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal
biamos mašinos, lovos, matrasai, 
kilimai. Radio, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
Žemos kainos, lengvi išmokėjimai 

DIDELIS PASIRINKIMAS
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT
Furniture Co., Inc.

2310 W. Roosevelt Rd
SEeley 3-4711

TREJANKA
Mūsų Trejanka yra 
pasaulinė Trejan- 

' ka. Mūsų Trejan- 
\ k°s šaknys, žievės, 

sėklos, lapai ir kiti 
dalykai sur i n k t i 
nuo saulės tekėji-

ligi saulės nusileidimo. Ja-
o

mo 
ponijoje pirmučiausia saulė te
ka ir mūsų Trejanka prasideda 
iš Japonijos, Kinijos, Indo-Ki- 
nijos, iš v Persijos, iš Egypto, 
Prancūzijos, Ispanijos, Vakarų 
Indijos, Pietų Amerikos, Cen- 
tralinės Amerikos, Mexikos, 
Šiaurės Amerikos, Canados — 
ir čia saulė leidžiasi. Įmerk Tre- 
janką į ruginę ir gerk po čer- 
kutę viso pasaulio gerą mišinį.

už pakelį. Prisiunčiam į jū- 
namus.

ALEXANDER’S CO. 
414 W. Broadway 

South Boston 27, Mass.

75 
sų

BAIKITE SAVO 
KANČIAS

KALĖDŲ ŠVENČIU 
IŠPARDAVIMAS

Budriko Sandėlyje
Namams reikmenys, elektriki- 
niai prietaisai, televizija, jewel
ry, lietuviškos atvirutės, rekor
dai (plokštelės).
LENGVAIS IŠSIMOKĖJIMAIS
1951 metų kalendorius dykai.
Krautuvė atidara kiekvieną 

vakarą iki 9 vai. vak. ir sekma
dieniais nuo 10 ryto iki 4 popiet.

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 So. Halsted Street

Tel. CAlumet 5-7237
Žymus radio programas lei

džiamas Budriko iš WCFL sto
ties, 1000 kil., kas sekmadienį 
5:30 po pietų Chicagos laiku.

arthritis, reumatizmo skausmus, 
raumenų įtampą, kosėjimą su 
šiomis slaptomis formulėmis, ku
rios ėjo iš kartos į kartą. Sudėtis 
grynų žolių, daugelis jų yra re
tos ir brangios.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 2— 
($1.25) — sėkmingai vartojama 
nuo reumatizmo, arthritis bei 
lumbago daugelio dėkiugų žmo
nių.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 17— 
($1.00) — GARSIOJI Skilvio Ar
bata teikia greitus rezulta
tus skilvio ligose. Puikiai liuo- 
suoja vidurius, juos sunormuoja.

STANIS Analgesis SALVE — 
($1.00) —, duoda STEBĖTINUS 
rezultatus.

Atęikite arba atsiųskite “money 
order”. Gaunama geresniose ap- 
tiekose ir Wieboldt krautuvėse.

Z. G. Stanis Company
2822 ARCHER AVĖ.

CHICAGO 8, ILL.
Dept. 10.

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI 

"NAUJIENOSE”



KONCERTĄ-V AK AR A rengia LIETUVIU AUDITORIJOS KLUBAS’V
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ŠI ŠEŠTADIENI, GRUODŽIO MĖN. 30 D;
3133 South Halsted Street

Programoje vieno veiksmo komedija. Po vaidinimo

koncertas. Dalyvauja: teatro aktoriai Stasė Kielaitė ir 
Kaz. Oželis, baleto šokėja Irena Eiclrigevičiūtė ir solistė 
Stasė Klimaitė. Vaidinimą režisuoja Stasys Pilka, solis-

tams akompanuoja Stasys Kalvaitis. Salė atidara 7 vai. 
Programos pradžia 8 vai. Po programos—šokiai grojant 
tremtinių orkestrui. Įėjimas 1 doleris.

NAUJŲ METŲ PROGA GAUTI 
SVEIKINIMAI IR LINKĖJIMAI

latvių DP jau tūkstančiais 
giau negu lietuvių atvyko i 
JAV. Branktukas

dau-

spindu- 
piktuo-

šukuoti

retkar-

Norai Gugienei — ir ateinan
čiais* metais taip pat optimistiš
kai ir entuziastiškai garsinti 
muzikos ir kultūros gyvenimą. 
Tai vienintelis šviesus 
lys kritikų ir polemikų 
se debesyse.

Šepečiui — švelniai 
gyvenimai, kaip ligi šiol.

Dėdei Pasakoriui —
čiais prisiminti seną, padavipią, 
jog tarp Kaino ir Abelio 4dlo 
ginčas dėl anekdotų pasakoji
mo.

Pakruojiečiui (tikram ameri-1 
konui) — ir toliau straipsnius 
taip rašyti, kad už juos dypu- 
kam kliūtų pylos, o pačiami nuo
šaliai šypsotis.

Draugo vėliavos keitėjų būre
liui — teisiškai ištirti ar busi
moji Lietuva Įsileis jūsų vėlia
vą ir ar jum patiem neteks, pa
gal Pulgį Andružį, Kybartuose 
skryninguotis.

Anis Rūkas — sveikinamas 
už drąsą įsirašant į lietuvių tri
spalvės reformatorių narystę. 
Ten tai proga tuščiai pasiplepėti.

Dr. Skardžiui— išstudijuoti 
ar iš miliono neišeis balionas.

Kalbininkams (netilpusiems i 
vadovą) — parašyti savo vado
vą be skardybių.

Dr. Juškai — besisielojant, 
jog j literatūros vakarus trau
kiama politika, daboti, kad ir 
tūkstantinė romano premija ne
pradėtų jodinėti partiniu arkliu
ku.

H. Blazui — sėkmingai nu
versti tą rąstą, kurs užgulė 
“Lietuvių Kelio” savaitraštį, 
jog tasai mėnesiais nebelanko 
prenumeratorių.

“Lietuvių Keliui” — jei pa
vyks išbristi iš senų bėdų, iš 
anksto paskelbti kiek “persi
tvarkymų” teks daryti ateity.

“Vienybei” — pirmiausia sa
vas moteris atvesti vienybėm 

“Dirvai” — sutartinai su 
“Lietuvių žiniomis” ir su M. 
Istru sklaidyti parapijinių mo
kyklų kuriu rausas.

Gen. Raštikiui — ir toliau 
traukt dainą be galo apie ka
riuomenės užuovėją, nutylint, 
jog tarpo ir bujojo perversmai, 
laviravimai, cenzūra, pinigavi
mai ir kiti pažangos stabdžiai.

“Kariui” (pasaulio lietuvių 
-'karių žurnalui) — tolimesniam 

laviravimui įsigyti šios šalies 
kurpalį. Juk nuo naujosios Eu
ropos iki žydriosios Jungt. Tau
tų vėliavos kelias buvo ilgas.

“Girios Aidui” ,— išeiti viena, 
skatytojams ir reporteriams 
bendra, laida. Dabar iš reporte
rių aprašymų aiškėja, kad jie 
gauna rūpestingos darbo tech
nikos egzempliorius...

Vistampačiam — pradėti ra
šyti eilėraščius.

K. P. Deveikiui — pasveikti, 
o Cicero organizacijų ir spau
dos darbai patys pasipirš.

Sportininkams — kultivuo
jant meno, dainos, koresponden
cijų ir šachmatų sporto šakas, 
neužželdinti tikrojo sporto aikš
tes.

Kanadiečiams — ilgus ginčų 
straipsnius rašyti vasarą, kai 
redaktoriai ir skaitytojai nori 
paatostogauti.

Chicagos Tremtinių B. C. Val
dybai — ir toliau savo veikloje 
laikyti svarbiu dalyku Įspėti 

. sponsor]us, kad garantijas tik 
per katalikus (NCWC) sudari
nėtų.

Imigracijos entuziastams — 
ne tik girtis nuveiktais darbais, 
bet susidomėti, kaip atsitiko, 
kad be NCWC reklamavimo, be 
Balfo komiteto ir dar be kai ko,

—Prancūzija turi apsigink
luoti ir sudaryti galingą ka
riuomene, jei nenori tapti 13-ta 
sovietų respublika, — trečia
dienį parlamentui pareiškė 
krašto apsaugos ministeris Ju
les Moch. Jis pastebėjo, kad 
kiekvienas prancūzas vieną 
mėnesį į metus turės dirbti 
krašto apsaugos reikalams.

Galėjo uždusti nuo 
šildytuvo dūmu}

Kaimynai išgirdo šauksmus iš 
Mark Cole šeimos apaitamento 
2140 W. Jackson ir pašaukė po
liciją. Įsiveržę pro priešakines 
duris, policininkai rado Cole, 22 ! 
m., jo žmoną, 20 m., laukiančią 
kūdikio, ir 2 vaikus (4 ir 6 me
tų )beveik be sąmonės. Mas,juos 
kuone užtroškino dūmai, ėję iš 
vandens šildytuvo (heater). Nu
kentėjusieji buvo nugabenti Į li
goninę. Gydytojai sako, jog jie 
atsigaus.

i Pirkite tose krautuvėse, kurios 
GARSINASI “NAUJIENOSE”

LAIMINGŲ' NAUJŲJŲ METŲ
nuo

GERO DRAUGO

LAIMINGŲ NAUJŲJŲ METŲ!

PEOPLES SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION ;
OF ROSELAND

PUlIman 59000134 East 111th St

LINKSMŲ, LAIMINGŲ
NAUJŲJŲ METŲ

Priimkite mūsų širdingus linkėjimus, 
:ad kiekvienas jūsų pageidavimas tikrai 

išsipildytų ir kad Naujieji Metai 
atneštų jums geriausios laimės.

AMERICAN LEGION POST NO. 96
5510 West 25th Street Cicero, Illinois

¥

Mes, žemiau pasirašiusieji firmos nariai

KEBBON, McCORMICK & CO. 
pranešam, kad nuo sausio 1 d., 1951 metų 

šios firmos vardas bus

McCORMICK & C0.
231 SO. LA SALLE ST., CHICAGO 4

D. Dean McCormick
L. Raymond Billett
Harry N. Pritchard

Wyllys K. Morris
Paget K. Cady

George R. Torrey

Laimingų Naujųjų Metų 
visiems mano geriems 

draugams ir kostumeriams
Pasilinksminti užeikite į

GEORGE 
WESDZUNAS 

TAVERN
2855 W. 38 St. Lafayette 3-5336

Mūsų geriausi linkėjimai 
visiems draugams ateinančių 

Naujųjų Metų proga. 
Tebūnie Ramybe su Mumis.

BETHANY HOSPITAL
3420 W. VAN BUREN ST. 

VAn Buren 6-9200 
Chicago, Ill.

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 
laimės, sveikatos, geros sėk
mės ir taikos visiems linki

KUSPER OLD FORT 
DEARBORN CO.

ALBERT CREDIT JEWELERS Inc

Laimingų Naujųjų Metų Visiems

NATIONAL LEAD COMPANY
900 West 18th Street

VISOJ ŠALY IŠGARSINTI LAIKRODŽIAI IR 
BRANGENYBĖS KREDITUI 

DIAMONDS — WATCHES — JEWELRY

Laimingų Naujųjų Metų visiems mūsų 
draugams lietuviams

2202 Broadway Indiana Harbor 2079
INDIANA HARBOR, IND.

Tegul taikos palaima krinta 
ant kiekvieno ūkio, kaimelio ir 
miesto visame pasaulyje per 

visus Naujuosius Metus.

WHOLESALE LIQUORS

Joseph S. Kusper, Pres.

3649 SO. RACINE AVE. 
Tel. YArds 7-7070 

CHICAGO, ILL.

Linksmų ir Laimingų Naujųjų 
Metų visiems linki

A. KAMENJARIN 
AND CO.

REALTOR
3042 So. Western Avenue

CAlumet 5-4663

LAIMINGŲ NAUJŲJŲ 
METŲ 

visiems mūsų draugams 
Geros sveikatos, ramybės 

ir gero pasisekimo linkime

DARENSBOURG
BROS.

MASONRY CONTRACTORS

Chicago
✓
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LIETUVIŲ FINANSINE ĮSTAIGA

DEKITES I MUSH

other 
other 
other 
other

KALĖDINI KLUBĄ (
Kalėdų senelis, — linksmas vyrukas, bet jis nesumokės Kalėdų išlaidų! Kad nugalėti tą širdperšą, ateinančiais' metais, dėkitės 
į mūsų Kalėdų Klubą dabar. Taupyk nors mažai kas antrą savaitę, arba kaip 
Kalėdų Klubo lentelę.

$1.00
$2.00
$4.00
$5.00

week — $ 25.00 
week — $ 50.00 
week — $100.00 
week — $125.00

$ 6.00 
$10.00 
$15.00 
$20.00

2933 W. Washington St.
VAn Buren 6-3647

LAIMINGŲ NAUJŲJŲ METŲ 
Sveikatos, Laimės, Pasisekimo linki 

visiems mūsų draugams ir 
kostumeriams

RED STAR YEAST
J. J. VISKOCIL, Sales Mgr.

4635 Washington Blvd. ES 8-3202 
2640 Millard Ave. LA 1-7193

LAIMINGŲ NAUJU METŲ IR 
GEROS SVEIKATOS, TAIKOS 

LINKIME VISIEMS
MAR-EL

RESTAURANT
& COCKTAIL

LOUNGE
DANIŠKI PYRAGAIČIAI

Geriausias maistas ir gėrimai 
Klauskite NICK

2400 FULLERTON IR 
WESTERN AVE.

EVerglade 4-9809. ARmitage 6-9028

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 
VISIEMS

FRED’S 
RESTAURANT 
AND LOUNGE . * 

BANKETAMS IR PIETUMS 
patogumai dėl 15 ar 150 žmonių 

BIZNIERIŲ PIETŪS 
nuo 11 iki 2 po pietų.

Pobūviams, klubams, organiza
cijoms. Namų valgio gaminimas.

1 W. 137th STREET" 
Riverdale 7070 
RIVERDALE

Laimingų Naujųjų Metų 
linkėjimai nuo

MAYFAIR
HEATING CO.
AND THOS. BANG

5644 North Pulaski Road
COrnelia 7-3680

Laimingų Naujųjų 
Metų

visiems mūsų draugams

Chicago Mill Men’s 
Clearing House

week — $150.00 
week — $250.00 
week — $375.00 
week — $500.00

3513 W. BELMONT AVE.

visiems mūsų draugams

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 
ir geros sveikatos linki

2703 WEST 47th ST. 
LAfayette 3-4607

Henry W. Ziolkowski—Pres. 
Ray A. Zabicki—Sec’y 
Frank Wozniak—Treas.

“NAUJIENOS”— NEIŠSEMIA 
MAS ŽINYNO IR If,MINTIES 
ŠALTINIS. SKAITYKITE JAS 
IR KITUS RAGINKITE SKAT 
TYTI IR PLATINTI

E. W. JIMERSON, IPres. 
PATRICK E. GORMAN, 

Sec’y. Treasurer.
Tel. STate 2-7184

Chicago Block Co.
Lightweight Concrete Blocks 

Precast Concrete Blocks

3443 IRVING PARK RD.
JUniper 8-2666

10218 AVENUE D. 
SAginaw 1-2343 Chicago, Ill.
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LAIMINGŲ NAUJŲJŲ
1951 METŲ

LAIMINGŲ NAUJŲJŲ 
METŲ 

visiems mūsų draugams

Amalgamated Meat 
Cutters and Butcher 

Workers
of North America, A. F. L. 
201 NORTH WELLS ST.

W-'
Laimingų Naujųjų Metų 

Geriausių Linkėjimų 1951 m.
patogiau. Jūsų patogumui, žemiau patiekiame

every 
every 
every 
every

other 
other 
other 
other

every
every 
every
every

JŪSŲ SANTAUPOS TIKRAI APDRAUSTOS!
Mes kviečiame jumis atidaryti santaupų sąskaitą Chicago Savings ir Loan Association, nežiūrint, kaip didelė suma, ar 

maža, nes lai SAUGIAUSIOS ĮSTAIGOS PASAULYJE. Kiekvienas indėlis Chicago Savings yra valdžios apdraustas iki 10 
tūkstančių dolerių. Saugu, naudinga ir pelninga su Chicago Savings. Taupykite siųsdami paštu, mes suteiksime, vokus siunti
mui. šaukite telefonu ir reikalaukite GRovehill 6-7575.

Jūsų patogumui, mes esame geroje vietoje, kuri lengvai pasiekiama ir esam pasiruošę noriai Jums patarnauti. Pas mus 
galite užsimokėti gaso ir elektros sąskaitas, išmainysime darbo čeki (patarnavimas veltui). Taipgi galite užsimokėti visokias 
sąskaitas American Express Co. piniginėm ar mūsų čekiais.

Pastarais 12 mėnesių virš 1400 ypatų atidarė naujas taupymo sąskaitas. Turtas per tą patį laiką paaugo virš $1,400,000.00 
dolerių, dabar mūsų turtas siekia arti $6,000,000.00 dolerių. Kviečiame lietuvius: pasidėkite savo taupomus pinigus į šią tvir
tą lietuvišką, smarkiai augančią finansinę įstaigą. Vaikučiai, kurie atsilankys su tėvais, ar pradės taupymo sąskaitą, veltui do- 
vanosim Porky Pig Bank, ar kitas dovanas.

Visiem specialiai . . . pinigai padėti iki sausio 15 d. gaus nuošimčius (dividendus) už visą tą mėnesį.

Workmen Savings 
and Loan Ass’n.

INSURED
UP TO

CHICAGO SAVINGS & LOAN 
ASSOCIATION

6234 So. Western Avenue GRovehill 6-7575
JOHN PAKEL, President 

Valandos: Pirm, nuo 12 iki 8 vak.—An trad, irpenkt. 9 iki 4—Tree, uždaryta, šešt. 9 iki 2 v.
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PARKVIEW 
FUEL OIL

Pirkite tose krautuvėse, ku
rios garsinasi “NAUJIENOSE”

3—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —ŠEŠTADIE., GRUODŽIO 30, 1950



m UWiMSiW BMJML.M OW
Published Daily Except Sunday b« Tin? LAthwdiftn K-sw« F ..pl. Co., Inc 

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill Phone: CAnal 6-3500
M. II !■! mr !i<aj ■i>.no«M'i-<ivj«.>fi»nitaiinii«i>4«4li.iam mmiuii .aitas   ■t*miaina, nontianB nt- ><■*>.

Entered as second-class matter March 7. 1014 at th« Post .Office nt
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
|7.00 per year in Canada
|7.00 per year outside of Chicag®
$9.00 per year ’in Chicago
4 cents per copy

Jungtinėse Valstybėse, no ChicagoJ:
Metams ------------------------ $7.00
Pusei metų---------------------  3.50
Trims mėnesiams _ _______  2-00

Užsieniuose:
Metams --- ----------------------$10.00
Pusei metų ___ 5.50
Trims mėnesiams .......   3.00

Užsakymo kaina:
Chicagoję—paštu:

Metams ________________6-900
Pusei metų ......  4.50
Trims mėnesiams__________2.25
Vienam mėnesiui__________   .90

Chicagoję per išnešiotojus:
Viena kopija_______________ 4c.
Savaitei ___________________ .25
Mėnesiui ______  9(5

Naujienos eina kasdien išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street. 
Chicago 8, Ill. Tel. CAnal 6-8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

A

Bolševizmo Agresijos Metai
■

1950-ji metai neatnešė taikos pasauliui. “Šaltasis ka
ras” tarp Sovietų Sąjungos ir vakarinių tautų dar paaš
trėjo ir birželio mėn. gale prasiveržė Tolimuose Rytuose 
ugnim ir krauju.

Rusijos satelitai.šiaurinėje Korėjoje ir Kinijoje jau 
šeši mėnesiai, kai su ginklais rankose kovoja prieš Jung
tines Tautas. Nė vienam nepaslaptis, kad šita agresija 
buvo suplanuota Maskvoje ir yra iš Maskvos diriguoja
ma. Bet sovietų valdžia apsimeta neturinti nieko bendra 
su Korėjos ir Kinijos komunistų smurto žygiais.

Kremliaus sąmokslininkai tęsia savo dviveidę poli
tiką, viena ranka siųsdami savo “patarėjus”, tankus ir 
kanuoles j Korėją, antra ranka organizuodami “taikos 
partizanų” kongresus ir skleisdami “taikos atsišauki
mus”.

Dar niekad pasaulis nėra matęs tokios šlykščios 
veidmainybės. Bet reikia pažymėti, kad laisvosios tautos 
dar neišmoko sėkmingai kovoti prieš tokią apsimaskavu- 
sių banditų taktiką. Savo laiku Hitlerio Didysis Melas 
apgaudavo ir sumaišydavo daug žmonių demokratinėse 
šalyse. Stalino Didysis Melas yra net sėkmingesnis.

-----x------
Stalino gudriai skleidžiamas melas supainiojo Ame

rikos ir Anglijos užsienio politikos vedėjus ir padėjo ko
munistams užkariauti Kiniją. Meluodamas, kad sovietai 
nesikiš i Korėjos reikalus, Stalinas paskatino Jungtines 
Valstybes ištraukti savo ginkluotas jėgas iš Korėjos Res
publikos; ir kada prasidėjo prieš ją komunistų puolimas, 
Stalino atstovai Jungtinėse Tautose šmeižė ir purvais 
drapstė amerikiečius, stojusius į pagalbą agresijos aukai.

Rodos, ir mažas vaikas turėjo perinatyti šitą Milži
nišką Melą, bet nevienos laisvos tautos vadus jisai visgi 
suklaidino. Indija atsisakė siųsti kariuomenę j Korėją, 
nors komunistų agresiją ji pasmerkė. Arabų tautos atė
jo su pasiūlymu derėtis su Mao Tze-tungu, kurio armija 
neteisėtai įsiveržė į kaimyno žemę ir puola Jungtinių 
Tautų kareivius. Ir tos žudikų “gengės” atstovas faktiš
kai buvo pakviestas fTake Success, kad galėtų dar kar
tą išplūsti Amerikos valdžią!

Dviveidė agresorių politika davė jiems didelių laimė
jimų. Efektingai jai pasipriešinti demokratijos nesuge
ba. Kodėl jos nesugeba — ar dėl to, kad Melas iš tikrųjų 
yra galingesnis, negu Tiesa?

Anaiptol. Tiesa paimtų viršų, jeigu ji būtų drąsiai 
priešpastatoma melui. Bet demokratijų vadams, deja, ši
tos drąsos stinga.

-----x------
Nuo to laiko, kai Rooseyeltas ir Chųrchillas ėmė vie

šai ir oficialiai vadinti Rusijos diktatorių “demokratijos 
yadu”, Vakarai įstojo į melo ir žmonių klaidinimo kelią, 
kuris juos ir atvedė į dabartinę liūdną padėtį.

“Demokratinei” Maskvai buvo suteikta “veto” teisė 
ir trys balsai Jungtinių Tautų organizacijoje. “Demokra
tiniams” Kremliaus gengsteriams buvo leista uždėti jun
gą keliolikai buv. laisvų tautų. Stalino “demokratai” ne
buvo patraukti tieson dėl skerdynės Katyno miške, bet 
jie gavo sprendžiamą balsą tarptautiniame tribunole, ku
ris teisė Vokietijos karo kriminalistus.

Amerikos ir Anglijos diplomatai nedrįsta kelti vie
šumon gerai žinomų jiems faktų apie vergų darbo sto
vyklas “demokratinėje” Stalino imperijoje. Nenuostabu, 
kad jie nedrįso pasakyti aiškios tiesos ir apie agresiją 
Korėjoje.

Ko benorėti, kad laisvasis pasaulis būtų tvirtai ir 
nesvyruojančiai nusistatęs prieš tuos žmonių ir tautų žu
dytojus !

Grėsmė laisvajam pasauliui auga diena iš dienos. Ji
sai dabar jau ginkluojasi ir ruošiasi gintis. Bet dar tik 
gintis, o ne pulti agresorius.

Taigi šie 1950-ji metai dar tebebuvo agresorių metai.
Laisvosios tautos turės pagaliau atgauti žadą ir pra

bilti pilna burna apie bolševizmo piktadarybes. Tiktai ta
da visi aiškiai supras, dėl ko eina kova pasaulyje.

=-A P ŽVALGA-^
■...................................................................................... -■ J

Anglų kalba yra labiausiai 
prasiplatinusi. 260 milijonai 
žmonių, sako National Geogra
phic Society, kalba angliškai. 
Antrą vietą užima hindustani. 
Tą kalbą vartoja 160 milijonų 
žmonių. Rusiškai kalba 145 
milijonai žmonių, o ispaniškai 

— 115 milijonų. Nors kinų pri- 
skaitoma 400 milijonų, bet jų 
vartojama kalba turi devynis 
dialektus. Skirtingose vietose 
gyveną kinai negali susikalbė
ti, — tiek kalbos dialektai yra 
skirtingi.

ACHESON “ATLEIDIMO
OŽYS”

j
JAV kongrese, rašo Wash- 

ingtono korespondentai Also- 
pai, vis labiau stiprėja nuotai
kos, priešingos mūsų užsienio 
politikos vedėjams. Republiko- 
pai senatoriai ir atstovai jau 
priėmė rezoliuciją, reikalau
jančią pašalinti valstybės sek
retorių Achesoną.

Prez. Trumanas nenori jo 
atleisti ir kelis kartus viešai 
tai pareiškė visu griežtumu. 
Jisai nurodė, kad, jeigu būtų 
paskirtas kitas valstybės sekre
torius, tai jisai būtų tokiu pat 
būdu opozicijos puolamas, 
kaip ir Acheson.

Tačiau broliai Alsopai ma
no, kad prezidentas klysta.

Republikonai ir net dalis de
mokratų puola Achesoną dėl 
užsienio politikos klaidų, pa
darytų praeityje. Nors tas klai
das darė daugiausia pats pre
zidentas, ramindamas visuo
menę, jogei karo pavojaus ne
są, kapodamas karo išlaidas ir 
stabdydamas apsiginklavimą, 
— bet prezidento nubausti už 
tas klaidas negalima. Todėl tu
rįs būti nubaustas kas nors ki
tas.

Dean Acheson ir esąs tas 
“atleidimo ožys”, kurį p. Tru- 
manas privaląs paaukoti kraš
to labui. Tiktai šituo keliu bū
sią galima išsklaidyti priešin
gas administracijai nuotaikas 
kongrese.

“Jeigu šitos nuotaikos ne
bus tuojau išsklaidytos”, ra
šo minėti Washingtono ko- 
respondentai, “tai tikra dau
guma ims pritarti tai bėgi
mo (iš Europos) politikai, 
kurią skelbia buvusis prezi
dentas Herbert Hoover, ar
ba net aiškaus pasidavimo 
politikai, kurią siūlo Joseph 
P. Kennedy.”

Ret kažin, ar jau iš tiesų 
taip “baisu”? Juk kongresas 
neatsisako nei duoti daugiau 
pinigų apsiginklavimui, nei 
remti Atlanto Sutarties valsty
bes. Kongrese dargi kyla bal
sai, kad Jungtinės Valstybės 
smarkiau kovotų prieš Kinijos 
komunistus ir prieš Maskvos 
imperializmą.

Izoliacinės nuotaikos tėra re
zultatas laikinų nepasisekimų 
Korėjoje. Kai kovų su agreso
riais eiga Korėjoje pakitęs 
Jungtinių Tautų naudai, tos 
nuotaikos ims nykti. O Kinijos 
komunistai dąr gali gauti į 
kailį.

KINIJOS KOMUNISTAI 
GAILĖSIS

Kinijos komunistai atmetė 
Jungtinių Tautų komisijos pa
siūlymą sustabdyti mūšius Ko
rėjoje; bet jie gailėsis, rašo 
David Lawrence. Ir sako:

' t1 ’ į I

“Raudonoji Kinija bran
giai užmokės už savo puoli
mus prieš Jungtinių Tautų 
kariuomenę Korėjoje—bran
gią kainą, kurios pasėkoje 
gali net pasukti kita gryp- 
tim dalykai Kinijos yiduje, 
kai iškils naujos priešingos 
jėgos komunistų pietiniame 
šone. Z

“Skiriami Korėjos^ veiks
mams Raudonosios Kinijos 
kareiviai sudaro, be abejo
nės, geriausias jos divizijas. 
Jeigu mūšių lauke tikrai yra 
500,000 kinų, tai per atei
nančias kelias savaites jiems 
taip išvanos kailį J. T. jė
gos, kad Pekingo diplomatai 
gailėsis atmetę Jungtinių 
Tautų pasiūlymus sustabdy
ti mūšius.”

Jungtinių Valstybių kariuo
menė Korėjoje dabar persi
tvarko ir gauna daug naujų 
ginklų, tankų ir lėktuvų. Kini
jos komunistai nebus taip ge
rai apginkluoti. Jie jau nuėjo 

toli nuo savo bazių. Juo ilges
nės bus jų susisiekimo linijos, 
juo daugiau žalos galės jiems 
daryti Amerikos bombonešiai.

Valdžios sluoksniuose Wash
ingtone, sako Lawrence, vieš
patauja gana optimistiška pa
žiūra į dabartinę padėtį Korė
joje. Nusiminimas apėmė daug 
žmonių Amerikoje ir Europo
je daugiausia dėl to, kad jie 
nesupranta, ką reiškia karo 
vadovybės nusiskundimai, ši 
nuolatos dejuoja, norėdama 
gauti daugiau kareivių ir gin
klų; o žmonės mano, kad pa
dėtis Korėjoje yra beviltiška.

jezus — didysis
PROLETARAS

Tėvų Jėzuitų “Laiškų Lietu
viams” gruodžio mėn. laidoje 
rašoma apie Jėzų:

“Didysis Proletaras.
“Tvartelio ėdžiose prasi

deda išganymas. Kam Dan
gus priklauso, tam ir žemė. 
Kai į Retlejaus Kūdikį pasi
žiūri, visas pasaulis tampa 
mūs namais. Mat pro šito 
Kūdikio akis Dievas žiūri. 
Kur jis pažvelgia, laimės 
upės teka. Kaip mums nusi
pelnyti Didžiojo Proletaro 
vienų vieną žvilgsnį?.. Ar ne 
Jis pasakė: ‘Palaiminti be
turčiai dvasioje? O juk Jo 
nei vienas žodis nepraeina, 
nors griūna pasauliai ir 
krinta žvaigždės nuo dan- 
gaus.”

Ret evangelistas Lukas ci
tuoja Jėzaus žodžius kitaip. Jo 
paduotas Kalno Pamokslas 
prasideda šitokiais žodžiais:

“Palaiminti beturčiai, nes 
jūsų yra Dievo karalystė. 
Palaiminti, kurie dabar alk- 
state, nes būsite pasotinti...” 
(Luko 6, 20.)

Čia aiškiai pasakymą betur
čiai, o ne “beturčiai dvasioje”, 
kaip Mato evangelijoje (Mato 
5, 3.), kurios žodžius pakartojo 
“Laiškų” bendradąrbis.

Skirtumas tuose žodžiuose ir 
jų prasmėje labai didelis. Juk 
jeigu žmogįis yra tiktai “dva
sioje beturtis”, tai jisai gali bū
ti visai ne proletaras.

O. pas Luką tokių abejonių 
nėra. Jisai kalba apie tikruo
sius beturčius ir dar priduria, 
kad tai tie žmonės, kurie “alk
sta” , t. y. neturi pakankamai 
maisto.

Kad ir “Jo nė vienas žodis 
nepraeina”, bet kas žino, kuris 
jų yra tikras, kuris ne, jeigu 
ir pačių evangelijų tekste nė
ra vienodumo?

Į Raiškas Redakcijai Į
Didžiai Gerb. Redaktoriau,

Jums ir visiems Jūsų vado
vaujamo laikraščio bendradar
biams siunčiame širdingiausius 
sveikinimus Šventų Kalędų ir 
Naujųjų Metų proga. Tegu Jūsų 
pastangos ir parodytas uolumas 
lietuviškosios spaudos darbe 
stiprina lietuviškąjį susiprati
mą, žadina tautiečių vienybę ir 
uždega mūsų didvyrių dvasia 
mūsų Tautos sūnus ir dukras.

Jūsų siuntinėjamas Sąjungos 
vardu laikraštis aplanko beveik 
visas lietuviškas Rytų Prancūzi
jos šeimas ir pasiekia net išsi- 
blaškusius apylinkėje pavienius 
tautiečius. Jūsų laikraščio su 
pasiilgimu laukia mūsų lietuviai, 
kurių čia yra apie trys šimtai, 
su pasigerėjimu skaito jo straip
snius. Jūsų laikraštis yra kiek
vienam mylinčiam lietuviškąjį 
žodį tautiečiui didelė brangeny
bė. Jis žadina prislėgtą pabėgė
lio moralę, visus skatina kultū
riniai pažangai ir duoda vilčių 
lietuviškai ateičiai.

Tikėdamiesi, kad Jūsų paro
dyta parama mūsų lietuviams 
ir ateityje nenutrūks, širdingiau
siai dėkojame Jums ir liekame

su geriausiais linkėjimais ir 
tikra lietuviška pagarba. ■

—K. F. Krivickas, 
Liet. S-gos Valdyba 

Strasburge.

Gen. Dwight Eisenhower (kairėje) ir Lt. Gen. Alfred M. 
Gruenther, jo štabo viršininkas. Kaip žinia, generolas Eisen
hower yra paskirtas vadovauti Atlanto pakto valstybių gynybai.

SOVIETAI TELKIA KARIUOMENĘ
... 0 VAKARIEČIAI TARIASI

(Musų Vokietijos korespondento Vytauto Meškausko)

Paskutinėmis dienomis pa
sklido gandų, kad sovietai į 
Vokietiją permetė naujus savo 
kariuomenės dalinius. Kariuo- 
meiiė daugiausia koncentruo
jama aplink Berlyną ir į šiau
rę nuo jo. Mecklenburgo miš
kuose esą daug palapinių sto
vyklų. Žinios iš įvairių šaltinių 
teigia, kad sovietai paskutinė
mis dienomis į Vokietiją nau
jai atgabeno bent 6 divizijas. 
Viso, apie Berlyną esą sukon
centruota apie 200,000 raudon
armiečių ir 1,000 tankų.

Čia tenka pastebėti, kad ir 
iki šiol sovietai savo kariuo
menės dalis ilgai vienoje vie
toje nelaikydavo. Buvo atsili
kimų, kad ištisos divizijos, sa
vaitę kitą pabuvusios vienoje 
vietovėje, staiga buvo perke
liamos į kitas vietoves Vokie
tijoje, ar net už jos ribų. Todėl 
į visas tas žinias apie jų tel
kimą reikia žiūrėti labai atsar
giai, tačiau šį kartą, atrodo, so
vietai iš tikrųjų padidino savo 
kariuomenės Vokietijoje skai
čių. Kas, tarp kitko, yra visai 
logiška ir buvo lauktina.

—o—
Londoniškis “Observer” vie

name paskutiniųjų numerių 
teigė, kad sovietai karo nepra
deda dėl trijų priežasčių:

1. bijo atominių bombų;
2. nėra pasiruošę ir kitų rū

šių kąrui (kalbama, kad jie 
bus pasiruošę apie 1955 m.), ir

3. iki šiol galėjo pasiekti 
stambių laimėjimų ir be karo.

Toji trečioji priežastis jau 
baigia pranykti. Jvas buvo ga
lima be pasaulinio karo paim
li, sovietai jau paėmė. Liko tik 
keletas nežymių objektų, pvz. 
Suomija, tačiau jfes okupacija 
Vakaru blokan automatiškai 
pervestų Švediją, kas sovie
tams negali būti naudinga, bet, 
bent šiuo metu, žalinga. Pa
skutinis stambus, jei nesakyti 
lemiamas objektas, dėl kurio 
verta dar prieš pradedant ka
rą diplomatiniai pasiderėti yra 
Vokietija.

—o—
Ęalbant Eisenhowerio žo

džiais, bendram gynimuisi yra 
tik toks įnašas vertingas, ku
ris daromas laisvu noru. Briu
selio konferencija, kuri tarėsi 
apie vokiečių įtraukimą į ben
dro gynimosi sistemą, nepa
skelbė aiškių bendro gynimo
si sąlygų, kurios būtų tuojau 
priimtinos vokiečiams. Ji tik 
pavedė tuo reikalu tartis aukš
tiesiems komisionieriams su

Bonuos vyriausybe.
W. Churchillis apie reikalą 

vokiečius įtraukti į bendrą gy
nimąsi Strasburge kalbėjo jau 
prieš 10 mėnesių. Praleidus 
tiek daug brangaus laiko, pa
galiau pradėta konkrečiai tar
tis! Po įžanginių pasikalbėji
mų nutarta pavesti visą reika
lą aptarti ekspertams. Iš vo
kiečių pusės kalbėsis GDU at
stovas T. Black, kuriam asis
tuos generolai Dr. Speidel ir 
Heusihger. (Gen. Speidel Nor
mandijos invazijos metu buvo 
gen. Rommelio štabo viršinin
kas.) Nereikia būti dideliu 
pranašu, kad būtų galima pa
sakyti, jog normaliai vokiečių 
— vakariečių pasitarimai baig
sis visa eile laisvų susitarimų 
ir sutarčių, kurie vokiečius 
įtrauks į bendrą apsigynimą 
ir . . . visai pakeis dabartinį 
okupacinį statutą, t. y. galų ga
le bus viena ar kita forma pri
imti dabartiniai kanclerio 
Adenauerio reikalavimai. Ly
gios teisės — štai tie reikala
vimai. Savaime aišku, kad iki 
to laiko reikės, jei tik laikas 
leis, išspręsti labai daug tech
ninių ir teisinių problemų. Sa
kau, jei bus laiko.

—o—
Kodėl taip ilgai reikėjo lauk

ti? Atsakymas — dėl to kalti 
prancūzai. Ir jų “tilto” kom
pleksas. Atseit, jie yra įsitiki
nę, kad jie gali būti tarpinin
kais tarp1 rytų ir vakarų. Ir so
vietų sąjungininkais prieš vo
kiečius.

Dar 1934 m. prancūzų radi
kalų vadas Eduard Herriot, 
kalbėdamas apie draugingų 
santykių su sovietais užmezgi
mą, argumentavo, jog ir kar
dinolas Richelieu derėjosi su 
turkais, kai tie stovėjo prieš 
Europos vartus ... ir su jįąįs 
sudarė sąjungą.

“Prancūzija tikisi keturių 
konferencijos pagalba išvengti 
Vokietijos apginklavimo” —• 
prieš keletą dienų rašė papras
tai gerai informuotas šveicarų 
“Neue Zuricher Zeitung”. Ir 
kad sovietai ateinančiose dery
bose būtų nuolaidesni, prancū
zai dabar sutiko plačiai ir vi
sapusiškai kalbėli apie vokie
čių atginklavimą. Na, o ką tu
rėjo daryti sovietai? Jie turėjo 
pradėti telkti kariuomenę, kad 
išgąsdintų prancūzus ir kilus 
vakariečius bęį juos suminkš
tintų. Jei dėl Vokietijos būtų 
deramasi, sakykim, po trijų 
keturių metų, kada vakariečiai 
apsiginkluos, tada sovietų šan
sai ką nors laimėti visai suma
žėtų, todėl jų interesas reika
lauja derybas pradėti tuojau 
ir, jei galima, pasiekti Vokie
tijos neutralizavimo. Žinoma,

Lietuvos konsulo 
I

padėka ir linkėjimai 
_____________ *

Kalėdų švenčių proga gavo
me liek sveikinimų ir linkėji
mų, kad asmeniškai ir betarpiai 
jų visų pakvituoti ir už juos 
bičiuliams padėkoti jokiu būdu 
nepajėgiem. Atsiprašom. Visiems 
Jums nuoširdžiai dėkojame ir 
laimingų Naujųjų (1951) Metų 
linkime viešai. Tebūnie ateinan
tieji metai laimingi visiems lie
tuviams ir Lietuvai.

Jeigu lietuviškieji Kalėdų svei
kinimai ir naujųjų metų linkė
jimai yra Betliejaus žvaigždės 
atspindžiai, tai 1951 metais Lie
tuva atgaus laisvę ir nepriklau
somybę. šita mintis reiškiasi 
daugybėje mums prisiųstų lin
kėjimų.

Kad linkėjimus realizuoti ir 
Lietuvos laisvę greičiau atgauti, 
tai reikia visiems sąmoningiems 
lietuviams stoti į pagalbą ir tal
ka tiems veiksniams, kurie dir
ba ir kovoja dėl Lietuvos lais
vės; dabar yra laikas kiekvie
nam lietuviui pasidaryti rezoliu
ciją pasižadant prisidėti prie 
Lietuvos laisvinimo darbu ir 
auka, šito prašo bolševikų sura
kintoji lietuvių tauta. Jos pra
šymą vykdo Amerikoje Lietuvių 
Taryba. Apie ją tenka visiems 
burtis ir jos veiklą stiprinti.

Linkiu Tarybai geriausių sek
inių lietuvius apie 'save suburti 
— Lietuvos laisvinimui galingą 
bendruomenę sudaryti. Vieny
bėje ir vieningam darbe glūdi 
lietuvių tautos laimė ir Lietuvos 
laisvė.

—Petras P. Daužvardis,
Lietuvos Kons. Chicagoję.

būtų geriau, jei kartu su tuo 
būtų laimėta ir geros sąlygos 
įtakai praplėsti!

Todėl sovietai telkia kariuo
menę, todėl jie gąsdina vokie
čius, pyz. priimdami įstatymą, 
kuris graso mirties bausme ųž 
“laikos išdavimą” ir ne savo 
zonoje gyvenantiems vokie
čiams, t. y. tiems, kurie prisi
dėtų prie, atginklavimo. Tokiu 
būdu prasidėjo kova dėl vo
kiečių sielos. Sovietai ir šį kar
tą veikia teroru, kelia baimę, 
vakariečiams tenka apeliuoti į 
vokiečių laisvės pamėgimą. 
Bet tam tikslui pirmiau laisvę 
reikia suteikti. Bet kaip gali
ma ją suteikti ir tuo pačiu lai
ku tartis su sovietais dėl jos 
apribojimo, kad ir neutraliza
cijos bei nuolatinės demilita- 
rizacijos pavidale? Kaip mato
me, visa problema susideda iš 
gausybės galvosūkių. Antra 
vertus, pats objektas — Vokie
tija — tiek vienai, tiek antrai 
pusei yra taip svarbus, kad jis 
verčia galiniai greičiau ieškoti 
sprendinio. Kaip lik čia slepia
si didžiausias pavojus. Jei Sta
linas pajus, kad Vokietija ga
lutinai slysta iš jo rankų, jis 
gali padaryti desperatišką 
žingsnį, kuris sukeltų visuotinį 
karą, nes, jei jis toliau (įeis, 
prieš jį susidarys tokia koali
cija prieš kurią jis turės kapi
tuliuoti. Jau dabar angliškai 
kalbančių laisvų žmonių yra 
beveik tiek pat, jei nedaugiau, 
kaip rusų, o 120,000,000 vaka
rų europiečių atsveria visus jo 
satelitus. Jei su Vakarais susi
jungs dar Vokietija ir Jąpopi- 
ja, likimo svarstvklės galutinai 
pakryps jo nenaudai.

Austru laivai vėl 
plauko Dunojumi
VIENA, Austrija. — Praeitą 

trečiadienį austrų laivai paskuti
niais penkeriais metais pirmą 
kartą plaukė Dunojaus vande
nimis.

Trys vąlktys ir 9 tankeriai iš 
Linzo atplaukė į Vieną, kad ga
lėtų pasiimti Zisterdorf srityje 
esančiose valyklose valomą ga
zoliną.

Iki šio meto austrai bijojo 
plaukti Duonjaus vandenimis, 
kad rusai nepagrobtų tankerių 
ir valkčių., Po karo pagrobtų 
austrų laivų rusai dar neatidavė.
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Pritaikintą Naujiems Metams programą atliks LINKS
MIEJI BROLIAI: Petras Mačys, Alfas Brinką, Gaspa
ras Velička ir muzikas Stasys Kalvaitis.

Šokiams groja puiki p. B. PAKŠTO kapela. Pradžia 
7-tą vai. vak. Kadangi staliukų yra ribotas skaičius, tai 
prašome juos rezervuoti iš anksto skambinant telefonu:

VIRGINIA 7 - 8711
Visi esate maloniai kviečiami dalyvauti.

TREMTINIŲ NAMŲ 
Naujų Metų Sutikimas 

2244 West 23rd Place, Chicago, Illinois.
TREMTINIŲ NAMAI š, m. gruodžio mėn. 31 d. 
rengia NAUJŲ METŲ SUTIKIMĄ SU PROGRAMĄ

Si

N. GUGIENES KALBA KALĖDŲ VAKARE
PASAKYTA PER S. BARČUS RADIJĄ

Kalėdos! Kokia tai giliai 
reikšminga šventė. Skamba 
varpai, girdisi giesmės, dalina
mos dovanos, reiškiami linkė
jimai — visiems geros valios 
žmonėms laikos ir ramybės.

Šiandien skaitom, kaip ame-

tuyiųs senelius, man vis stip
riau kjlo vienas klausimas. Tai 
yra — apie tremtyje pasiliku
sius nelaimingus lietuvius, se
nelius, našles su vaikais, ligo
nis ir kilus bejėgius. Kas gi

jiems visą galimą pagalbą.
šia ____ _______

varde Bendrojo Amerikos Lie-j 
tuvių Šalpos Fondo ir lietuvių 
tremtinių, kuriems pagelbėti 
BALFas įsisteigė ir jau beveik 
septyneri metai be pertraukos 
veikia, reiškiu nuoširdžiausią 
padėką visiems, kurie kuo 
nors prisidėjo prie,šio labda
ros darbo.

Brangieji lietuviai! Neuž-

Kalėdų švenčių proga

rikiečių sudėtos dovąnos šildė juos vargšus sveikino? Kas gi i baigkime senųjų metų neatlikę 
mūsų kariuomenėje tarmių- apdovanojo bent vieną jų Ka- dar vieno maloningo darbo.
jaučius ir už laisvę kovojan
čius tolimoj Korėjoj. Atskleidę 
laikraščių puslapius, matom 
linksmumo kupinus veidelius 
nelaimingųjų vaikučių įvairio 
se prieglaudose. Jie džiaugėsi 
geraširdžių žmonių sudėtomis 
ir Kalėdų Senelio atvežtomis 
dovanėlėmis.

Štai vakar Chicagos Lietu
vių šeimininkių Raudonojo 
Kryžiaus Vienetas su savo ve
dėja Sophie Barčus ir keliais 
šimtais viešnių ir svečių lankė 
Oak Forest prieglaudoj gyve
nančius lietuvius, linksmino 
juos gražiomis dainomis, gy
vais šokiais, vaišino skaniais 
valgiais ir įteikė dovanėlių.

Visur, rodos, .visur buvo at
menami liek mūsų narsieji 
jaunuoliai, kovoju už žmoni
jos laisvę, tiek ir seneliai, naš
laičiai ir kiti, kuriems gyveni
mas nebuvo taip maloningas.

Skaitant apie Kalėdų Sene
lio lauky mos karo laukuose ir 
svetur ir asmeniškai matant, 
kaip to Kalėdų Senelio dosnu
mas džiugino Oak Forest lie-

lėdų dienai geresniu maistu? 
Kas gi vaikučiams, našlaičiams 
Įteikė kokį žaisleli, kad paįvai
rintų jų ilgas, šaltas dienas? 

-j Kas atlankė džiovininkus sa
natorijose parodyti jiems, kad 
jie neužmiršti, neapleisti? De- 

dar 
viena ilga, beviltė diena ...

Nebegalima sakyti, kad 
Amerikos lietuviai praeityje 
nebūtų atkartotinai rodę savo 

’meilių širdžių tremtyje atsidū- 
i rusiems lietuviams. Praeities 
’ dosnumą neįmanoma žodžiais 
įvertinti. Jis giliai įsibrėžęs šir
dyse tų, kuriems davėt, ir už 
tai patys davėjai yra turtinges
ni. Žmogaus tikras ir amžinas 
turtas yra tik tas geras, kurį 
jis atlieka kitiems. Kai jis pa
liks šį pasaulį, žmonės klaus, 
“kokį turtą jis paliko”, bet an
gelai klaus, “kokius gerus dar- 
bus jis savo gyvenime atliko”.

Neabejoju, kad senieji ame
rikiečiai lietuviai ir tie tūks
tančiai naujakurių ir toliau ne
užmirš ir neapleis anų brolių 
ir sesučių varguolių ir teiks

Kalėdos buvo tik

NAUJŲJŲ METŲ OŽYS

Naujųjų Metų išvakarėse 
daugis žmonių žada pririšti sa
vo ožį, žinodami, kad blogi pa- 

Vajus prasidėjo su gruodžio 18 įpročiai kenkia sau arba kitiems/ 
diena ir tęsis 'iki sausio 20 d. Kai kurie žmonės “rezoliucijas 
Malonėkite atnešti tam skirtą rašo”, pasižadėdami, negerti (ka- 

drabužių arba pinigų vos ir svaigalų),' nerūkyti ir 
knygyną, 3143 pan. Žinoma, yra gera, jeigu ga

lima, “pasitaisyti” nors senat
vėje, kai žmogus nori, kad jo 
ateitis būtų geresnė. Juk ir pa
tarlė sako: kaip pasiklosi, taip 
išsimiegosi.

Naujuosius Metus sutinkant 
neverta per daug džiaugtis ir 
alkoholio pilti į galyą. Kai al
koholio esti galvoje daugiau, ne
gu automobilio radiatoriuje, tai 
pasitaiko katastrofa: autas per
šąlą arba važiuojant būna ne
suvaldomas. Neverta perdaug 
entuziastiškai sutikti ateitį, ku
rios nežinome, nes vienais me
tais visi būsim senesni. Geriau-

Aukokime BALFo Bridgeport© 
3-čiam ir 108-tam skyrių rūbų, 
avalynės ir piniginiam vajui.

auką —
— į “Nemuno”
So. Halsted Street, kasdien 
nuo pietų iki 9 valandos vaka
ro. Sekfnadieniais ir šventadie
niais nuo 1 iki 3 valandos po-

Lai visų mūsų širdyse nuo
latos gyvena Kalėdų švenčių 
dvasia ir nuotaika. Turėkime 
viltį, kad teisybė pergalės jėgą 
ir kad pasaulyje greitai vieš
pataus taika ir ramybė.

Linksniai baigkitc Kalėdų 
šventes. Laimingų Naujųjų Me
tų visiems geros valios lietu
viams !

Mano šiltas ačiū poniai So
phie Barčus už man suteiktą sįas būdas būtų sekti gero ūki- 
progą pakalbėti į Jus. Daug 
sveikatos ir laimės jai ir jos 
šeiniai ir pasisekimo visur.

<»

AŠTRŪS LIUOSUOTOJAI KENKSMINGI
PAKEISK ŠIANDIEN! VARTOK NAUJĄ MODERNŲ BŪDĄ!

Žymūs gydytojai sutinka, kad netikę valgiai dažnai siejasi su 
užkietėjimu. Kai trūksta kai kurių Maisto Mineralų, tveriančių 
stiprius audinius, žarnų sienos gali tapti silpnos ir netekti susi
traukimo jėgos. Kai šių maisto mineralų parūpinama užtektinai, 
tai gamta gali veikti.

“No. 160” yra miltelių maistas—turįs formulę vartotą eilę metų 
privačioj praktikoje. Patalpintas mažose, lengvai nurijamose 
tyro želatino kapsulėse, No. 160 yra švelnus, bet veiklus.

Jeigu nebūsite nepatenkinti, pinigai mielai sugrąžinami.
PASIŲSKITE $1.50 ŠIANDIEN UŽ 50 KAPSULIŲ (NO COD) Į

rrįvj'010-
Budriko Radio Programą

Baigdami šiuos metus, J. y. 
sekmadieni, nepamirškite pasi
klausyti Budriko lietuviškos ra
dijo programos įš stoties 
WCFL, 1000 kik, 5:30 vak po 
pietų) Chicagos laiku. Tikrai pa
sigėrėsite gražiomis dainomis 
bei gera muzika.

Programas leidžia savo lėšo
mis didžiulė Juozo Budriko pre
kybos įmonė, adresu 3241 S. 
Halsted St., Chicago, kurioje da
bar eina didelis priešinyentori- 
nis Įvairių prekių išpardavimas 
specialiai nupigintomis kaino
mis. Pasinaudokite proga. O. P.

27 E. MONROE ST., SUITE 1103, CHICAGO, ILL. DEarborn 2-2851.

ninko pavyzdžiu. Kad būtų ge
ras ekonominis ir kultūrinis 
derlius, reikia gerai paruošti 
diryą ir sėti gerus javus.

šios skilties skaitytojams lin
kiu sveikatos, geros sėkmės ir 
skaityti daugiau knygų; kole
goms — nerašinėti anonimiškų 
laiškų spaudoje, o paklydusioms 
grįžti į protą. Laikas suprasti, 
kad komunizmas melu ir apgau
le nori suskaldyti pasaulį: su
kiršinti tautas. Jis tą padarė 
Kinijoj, Korėjoj ir kitur. Komu
nistai taip daro ir šioje 
laisvės šaly — Amerikoje. Ar 
daug amerikiečių šitai supran
ta? Reikia daugiau aukoti Bal
iui, režisieriams ir aktoriams 
stengtis ruošti daugiau vaidi
nimų.

Ką sėsime, tą pjausime. O 
ožį reikia laikyti pririštą, kad 
derliaus negadintų.

SK AITYT? “M HrfNJA.O’ 
SKAITYKIT IR RITUS RAGINK UPASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU

APIE JŪSŲ INSU- 
LIACIJOS PROBLE
MAS.—DABAR YRA’ 
LAIKAS ĮRENGTI 

SAVO NAMĄ 
ŽIEMAI.

MES TURIME IŠ
DIRBTĄ REPUTA
CIJĄ PILNO PASI
RINKIMO A-l RŪ
ŠIES STARO LEN

TŲ IR NAMAMS 
MATERIOLŲ.

Šeštadieni, gruodžio 30 d. ir pirmadienį, sausio 1-mą d. 
(Nauju Metų dieną, tuoj po literatūros vakaro) jaunimo 
šokiai bendra tvarka. Pradžia 7’tą yąlandą taįp pat,

Naujii Metų proga sveikiname visus Tremtinių Nūmų 
lankytojus, ypatingai lietuviškąjį jaunimą, linkėdami 
laimės ir pasisekimo ateinančiuose metuose.

RENGĖJAI

i Pasimatysim 
literatūros vakare

Į Ne kur kitur, kaip tik Trt.m- 

tinių Namuose, 2'244 W- 23 PI., 
pasimatysime visi sausio 1 d. 3 
vai., o taip pat išgirsipi 10 mp- 
sų rašytojų, štai jie: J. Ajigus- 
taitytė Vaičiūnienė, S. Pipirai- 
tė, Gr. Tulauskaitė Babrauskie- 
nė, Henr. Radausk 
kas, 
kis, 
Alb. 
mo!

J. O. Petraičių pobūvis
Bridgeportas. — Juozapas ir 

Ona Petraičiai, 658 W. 35th St., 
seni “Naujįenų 
rėmėjai, kurie 
rengia Naujųjų

ANGLŲ KALBOS PAMOKOS 
Duoda tremtinys, prieš karą baigęs 
Chicagcs Universitetą; doleris va
landai. Vertimai iš įvairių kalbų. 
Paruošiami mašinėle raštai. K. Kal
nėnas, 3327 So. Halsted St., Chicago 
8, Ill. Įėjimas iš kiemo, 1-as aukštas.

Ant. Rū- 
Al. Baronas, Alb. Katiliš- 
V. Ramonas, J. švaistas, 
Valentinas. Ligi pąsimaty- 
Lietuvių Rašytojų Klubas i įes’oualai-

skaitytojai ii’ 
laiko tavern?;, 
Metų sutiktu

vių pobūvį. Kviečia draugus ir
kostumerius į Naujųjų Metų su
tiktuves. Visi linksmai laiką pra
leisime ir sutiksim naujuosius 
metus. Senas Petras

‘NAUJIENAS1" skaito visų srovh. 
žmonės: darbininkai, biznieriai. pn

, dvasininkai. Jiokslinm
kai ir vaisi vhinii.kai

NAUJI SAVININKAI 33 CLUB 
BRIDGEPORTE

Dėdė Chas. Pronskevičius ir Jurgis 
Peldys iš tremties. Mss kviečiame 
v'sus mūsų pažįstamus ir gerus lie
tuvius atlankyti, mūsų užeigą. Visi 
busite svetingai priimti.

3318 SO. HALSTED ST.
Teh Y Ards 7-7889.

K. & K. LIQUORS AND TAP
Lietuviai nauji biznieriai. Didelis 

pasirinkimas importuotos ir ameri
koniškos degtinės, vyno ir alaus 
gerti prie baro ir neštis namo bon- 
komis arba keisais. Orderius prista
tome į namus.

2133 West 7Įs| Street.
Tel. HEmlock 4-7225.

Laimingų Naujųjų Metu linki 
kostiimeriams ir draugamG. F. LUCAS

4168 Archeb Avenue

. Laimingų Naujųjų Metų Visiem 
Draugams ir Kastumeriams LinkiBRUNO ir MARIJONA GAIDYMAVIČIUS

i ran esame visiems draugams ir kostume- 
riams, kad mes yel Tavernos biznyje.

Pradžioje buvo žodis. 
Tas žodis buvo pas Dievų, 
ir žodis buvo. Dievas. Jis 
pradžioje buvo pas Dievų. 
Visa per Jį padaryta, kas 
padaryta, ir be* Jo nepada
ryta nieko.” (Jono Ev.

Evangelikų pamaldos įvyksta sekma
dieniais 3:30 vai. popiet Raymond 
salėje, 816 W. 31-ma gatvė, Chicago. 
ISIGYKIT “DANGIŠKOS ŠVIESOS” 

PLOKŠTELIŲ!

5'0.000

Jos. M. AĄozeris, Secretary 3236 So. Hoisted Street

Q9PNIK nosini

70 Proof
Jeigu Jūsų

DISTRICT
AND LOAN ASSOCIATION

Sveikatos labui 
tiekite šį 
skanu

GĖRIMĄ 
kiekviena 

proga.
Dyleris Nelaiko Jo, 

Tai Rašykite Mums

3113 SO. HALSTED STREET 
Tel. DAnube 6-9754

ŽODŽIAI IŠ KNYGŲ KNYGOS, 
ŠVENTOJO RAŠTO!

Veltui isigykit Ap. Jono Evangelijos!
LITHUANIAN MISSIONARY 

ASSOCIATION, INC.
(Lietuvių Misijos Draugija)
O. Box 488, Chicago 90, Ill., 

U. S. A.

,\OS

|\C

DANGIŠKA ŠVIESA! 
šeštadicnia:s pasiklausykite 

Lietuvių Krikščionių Radijo 
Valandos!

WHFC (1150 k.); WEHS-FM 
(97.9 m.) 

7:30 vai. vakare!

MCI FCO!

MONEYua SPIOE!
■aasajeaEJCg m 11 iiiui 

AND EVERYTHING .TRYIT!

Planingas Taupymas Moka Gorus Dividendus.1
&

RYTOJ GALI BŪTI PERVELU!
Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobilius, 
ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis 
parūpintų jums polisą per mūsų kompaniją. Nelaimei ištikus, 

neturėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters” 

O’MALLEY & McKAY, Inc-
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1043

Telefonas CEntral 6-5208 /
Generaliai Agentai Šių Kompanijų: 

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
PEARL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO. 
MASSACHUSETTS BONDING & INSURANCE CO.

CARR - MOODY LUMBER COMPANY
3039 Soj Halsted Street Tel. Victory 2-1272

STANLEY LITVVINA.S, Mgr. - LIETUVIAI SALESMONAI.

ENSURED
U P TO

e

Kiekvienas, kalis kas savaitę arba kas menesį 
taupo nors truputi, — taupo planingai.
laupyti reik ipiast. Taupyk nors mažai, bet 
reguliariai.
Nuo 1905 mę tų kieky ienam taupytojui Mutual 
Fedeial Sayings moka gerus dividendus du 
kartu i metus. '
SnhAAAA taupytojo sąskaita apdrausta iki 
$10,00(100 pei F ederal Savings and Loan Insu
rance Corporation.

PRADEKITE TAUPYTI ŠIANDIEN!

Mutual Federal Savinas
AND LOAN ASSOCIATION

2202 WEST CERMAK ROAD CHICAGO 8, ILL.
Chartered and Supervised by the United States Government.

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres. TEL. Virginia 7-7747

VALANDOS: pirm., antr., penkt.—9 ryto iki 5vak. Treč_ Q ■
Ketvirtadienį-9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.šeštadienį-9 val r^tv ,

ė y vai. ryto iki 1 valandos po pietų.

AT YOUR DEALER —A PRODUCT OF 
N A GON A L CORDIAL CO., INC. 

CHICAGO 47, ILL.

SIUNTINIAI Į
LIETUVĄ 

yisus mokesčius 
čia sumokėjus 

o
100% apdrausta

DRABUŽIAI 
GYDUOLĖS 

ir t. t.

Jūsų giminės gauna be 
jokių jiems išlaidų

CENTRAL PARCEL 
SERVICE, INC.

220 SO STATE ST., CHICAGO 
Tel WAbash 2-9354

Atdara šeštadien. iki 1:30 popiet.
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Pudzveliai - ‘Hawaiian Gardens’ savininkai
Chicagos priemiestis Ever

green Park yra mažai žinomas 
lietuviams. Tiesą pasakius, jisai 
yra čia pat, mūsų Chicagos 
mieste. 9858 So. Artesian Ave., 
kur seniau buvo pp. Pfonskūnai, 

\ dabar jau šeimininkauja pp. Jo
nas ir Julia Pudzvelis. Kai va
žiuoji Western Avenue iki 99- 
tos ir pasuki i vakarų pusę, tai 
pirmas namas su visais Taverno 
patogumais yra Pudzvelių.

Kūčiose aš pats ten buvau. 
Mano žmona, brolis Antanas ir 
aš švenčių proga tikėjomės pa
sveikinti pp. Pronskūnus, seniai 
nematytus draugus. Mūsų dide
liam nuostabumui, ten radome 
naujus šeimininkus, Joną ir Ju
lių Pudzvilus.

Naujai pažinčiai, žinomas da
lykas, išlenkėm Į sveikatą. Po 
to — plačiau pasikalbėta. Pa
sėkoje — atsinaujintos “Naujie
nos” metams.

Ten pat turėjau malonumo 
susitikti su dviem broliais re
porterio Stanley Piežos, kuris 
darbuojasi “Herald American” 
dienraštyje. Tai buvo pp. Frank 
ir jo žmona Mary su dukromis 
Pauline ir Elizabeth. Susitikom 
dar nevedusi jaunuolį Benny. 
Visi gyvena Brighton Parke.

Pudzvelis yra plačiai žinomas 
■ namų statytojas, kuris pasta

ruoju laiku pasistatė labai gra
žia rezidenciją greta savo įstai
gos. Man teko apžiūrėti namas 
iš vidaus ir pralaimėti lažybas. 
Jonas sako:

—Jeigu surasi, iš kur šilima

6758 So. Racine Avenue

1950 m. gruodžio 28
vai. vak., sulaukęs 58

Paliko nuliūdę: žmona Em
ma, pagal tėvus Gerveliūtė, 
sūnus Richard, J., draugai ir 
pažįstami. Lietuvoje paliko 2 
seserys, 2 broliai ir jų šeimy
nos ir kiti giminės.

Visi a. a. Jono Matejuno gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnus ir Draugai.

Kūnas . pašarvotas Crane 
Funeral Home, 1520 W. 69th 
St. Laidotuvės įvyks antra
dienį, sausio 2 d., 9:00 vai. ry
to iš koplyčios į St. Brendan 
parap. bažnyčią, o po gedulin
gų pamaldų bus nulydėtas į 
Šv. Kazimiero kapines.

Mirė 
d., 6:30 
metų amžiaus. Gimęs Nauja
sodės kaime, Salų parap., Ro
kiškio apskr.

—Prancūzų finansų ministe- 
ris sako, kail kiekvienas gy
ventojas turės mokėti dides
nius valstybės mokesčius.

I

Dukterys, Sūnus, 
Sesuo ir Giminės. 
LAfayette 3-3572.

širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Vyras, 
Žentai. Marti,

Laidotuvių direkt. J. Liulevičius. Tel.

ANNA LAWRENCE 
(PAGAL TĖVUS ORENTAITĖ) 

4411 So. Talman Avė. Tel. YArds 7-5184.
Mirė 1950 m. gruodžio 29 d., 6 vai. ryte, sulaukus pusės 

amžiaus. Gimus Šakių apskr.., Sintautų parap., Duobiškių kaime.
Amerikoje išgyveno 47 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Juozapas, 5 dukterys: Julia White, 

žentas Joseph; Ona Žemaitis, žentas Jonas ir jų šeima; Victoria 
Frcwley, žentas Frank; Caroline Mitchum, žentas John; Helen 
Lawrence; sūnus Juozapas, marti Helen ir jų šeima; sesuo Elz
bieta Mockevičienė ir jos šeima, ir kiti giminės Grand Rapids, 
Mich. Lietuvoje liko brolis Pranciškus Orentas, sesuo Pranciška 
Duoba ir kiti giminės.

Priklausė Šv. Kazimiero Akademijos Rėmėjų, Apaštalystės 
Maldos ir Kareivių Motinų Klubui.

Kūnas pašarv. J. Liulevičiaus kopi., 4348 S. California Ave.
Laidotuvės Įvyks antradienį, sausio 2 d., 8:30 vai. ryte iš 

koplyčios į Nekalto Pras. Panelės Šv. parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus nulydėta į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Anna Lawrence giminės, draugai ir pažįstami nuo- 
suteikti jai paskutinį
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JONAS MATEJUNAS

Laid. Direktorius Crane Fu
neral Heme, tel. REpublic 
7-0456.

ateina į mano kambarius, tai 
aš fundysiu. Jeigu ne, • tai jūs 
mokėsit.

—Gerai ,sutarta, — atsakiau 
ir pralaimėjau. Visuose kamba
riuose apšildymas išvedžiotas 
lubomis, bet nieko nesimato. 
Vartoti vario vamzdžiai su šil
tu vandeniu. Tikrai tai yra nau
jas apšildymo būdas. Pats Jo
nas sako, jam prie statybos la
bai daug pagelbėjęs geras dai- 
lydė p. Wm. Rauba. —VBA

Išvyksta
Kalifornijon

Ponia D. Vežei gruodžio mėn. 
26 d. (antradienį) išvyko Kali
fornijon. Ten prie gražaus Paci- 
fiko okeano žada pabūti ilgesnį 
laika. Pailsėti, aplankyti savo 
sūnaus šeima ir ten praleisti 
žiema gražiame ore.

Ponia ir Dr. Vežei yra daug 
padėję tremtiniams Europoje. 
Atkvietė į JAV kelias tremti
nių šeimas, čia su savo pažįs
tamais ir dabar padeda įsikur
ti.

Atsisveikinimo metu š. mėn. 
18 d. ponios Vežei draugės ir 
pažįstami p. p. Jogielos, Brode- 
mus, p-ia Petrik, p. p Tuhu- 
čiai, Mrs. Elsie, Mrs. Keiser ir 
ponai Blatz vienai tremtinių šei
mai įteikė brangia dovaną, suda
rant tikrą “Baby shower”.

Dr. ir ponia Vezeliai yra 
“Naujienų” skaitytojai ir rė
mėjai. -—n.

IGNACAS GARIZAS 
gyveno 9912 So. State St.

COmmcdore 4-4897
Mirė 1950 m. gruodžio 28 d. 

ryte, sulaukęs 72 metų amž. 
Gimęs Lietuvoje. Amerikoje 
išgyveno 44 metus.

Paliko nuliūdę: sūnus Juo
zapas ir marti Zofija, anūkė 
Mildred, duktė Mary Johnson, 
žentas Martin, anūkė Violet 
Pazanin, 1 proanūkas ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Lacha- 
wicz ir Sūnaus koplyčioje, 
10756 So. Michigan Ave. Lai
dotuvės įvyks šeštad., gruo
džio 30 d. 2 vai. po pietų. Iš 
koplyčios bus nulydėtas į 
Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Ignaco Garizo gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, Duktė, Marti, Žentas, 
Anūkai, Proanūkas ir giminės.

Laid. Direkt. Lachawicz ir 
Sūnus, tel. PUllman 5-1270 
arba Virginia 7-6672.

Dainuos
A. Dambrauskaitė

Operos solistė Antanina Dam
brauskaitė sausio 1 d., pirma
dienį, dainuos per WGES (So
phie Barčus) radiją. Solistė dai
nuos vad. vakaruškų metu, 7-8 
vai. vak. Klausytojai turės pro
gos išgirsti jau senokai begir
dėtą mūsų žymiąją dainininkę.

R.

Į1951 metus žengiant
Metų pabaigoj buvau sukrės

tas, paguldytas lovon. Jau kliū
tys nugalėtos, turiu vilties ir 
pasiryžimo stoti darban, t. y. 
eiti senomis vėžėmis. Jaučiu 
kaltas savo bičiuliams. Viešai 
atsiprašau, kurių nepasiekė as
meninė padėka, švenčių proga 
gavau daug sveikinimų ir sten
giausi visiems atsakyti. Jeigu 
kurį aplenkiau, atsiprašau. Svei
kinu visus Naujųjų Metų proga 
ir linkiu daug daug gero, svar
biausia, būti sveikiems, nes di
džiausias turtas sveikata. Drau
gijos, su kuriomis veikiu, valdy
bos ir visi nariai prašomi pri
imti mano širdingus linkėji
mus: A. L. Tarybos Chicagos 
skyriaus pirmininkas A. K. Va
lukas, Balfo 14 skyriaus pirmi
ninkas A. Zakaras, Chicagos 
Lietuvių Draugijos pirmininkas 
C. Kairis, Liet. Kultūros Dr-jos 
skyriai, ypatingai veiki u sis 
Rockfordo sk., Raudonosios 
Rožės Klubo pirmininkas Ben 
Nouricb, Draugystės Lietuvos 
Kareivių pirmininkas J. Taka- 
žauskas, Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje pirmininkas W. F. 
Laukaitis, SLA 6 apskrities pir
mininkas Dr. Monitvidas, na, ir 
manosios 301 kuopos pirminin
kas E. Yursevich (Januška). 
Argi galima pamiršti mūsų vi
sų geriausią bičiulį “Naujienų” 
dienraštį ir jo visą štabą, kurio 
paruoštas dienraštis dieną iš 
dienos mumis lanko, skelbia 
įvairius pranešimus.

K. P. Deveikis.

PETRAS BRADELIS 
gyv. 7025 So. Artesian Ave. i 

tel. REpublic 7-2291
Mirė 1950 m. gruodžio 27 d., | 

10:10 vai. vakaro, sulaukęs 
pusės amžiaus. Gimęs Lietu- * 
voje, Panevėžio apskr., Kra- S 
kenavos parap., žydelių km. |

Paliko nuliūdę: žmona Kot- ! 
rina, pagal tėvus Pociūtė; 2 Į 
dukterys: Lillian Savich ir I 
žentas Edward, ir Martha; Į 
brolienė Karolina Armonienė, į 
brolio duktė Stella Cassidy ir g 
šeima; 2 pusseserės: Ona Ra- I 
kiškienė ir šeima ir Juzefina | 
Pališaitienė ir jos vyras Do- i 
minikas ii’ jų šeima ir kiti gi- g 
minės, draugai ir pažįstami.

Priklausė prie šv. Kazimie- g 
ro Karalaičio Draugijos ir šv. j 
Vardo Draugijos, Marquette | 
Parke. a

Kūnas pašarvotas Mažeikos 
ir Evans kopi., 6845 S. West
ern Ave. Laidotuvės įvyks 
antrad., sausio 2 d., 8:00 vai. 
ryto iš koplyčios į Gimimo 
Pan. šv. iparap. bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus nu
lydėtas į šv. Kazimiero kapi
nes.

Visi a. a. Petro Bradelio gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir at
sisveikinimą.

Nuliūdę tieka:
Žmona. Dukterys, žentas, Bro
lienė, Brolio Duktė, Pussese
rės ir Giminės.

Laid. Direkt. Mažeika ir 
Evans, tel. PRospect 6-0099.

Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 

kad pačios Naujienot 
ra naudingos

Trumpaik________________
* ® *

—Mr. George Yudis, 6802 S. 
Maplewood Ave. turįs savo na
mą, senas marketparkietis, ser
ga ir guli Holy Cross ligoninėj, 
69th St. ir California Ave. Mr*, 
rudis, sūnus ir jo šeima susi
rūpinę tėvo sveikata.

—K. Steponavičius vadovau
ja, be kitų, ir 2 kroatų chorams
— Chicago j ir Indianoj. Pasta
rasis yra vienas geriausių kro
atų chorų. Kiekvienais metais 
tas choras ruošia dainų šventę.

—‘-^Naujienų” štabo narys J. 
Žukauskas per Kalėdas aplaųkė 
savo gimines New Yorke — Bi
ručių ir Grigų šeimas. Kelionę 
atliko lėktuvu.

—G. Galva (Galvanauskas) 
Carson, Pirie, Scott & Co. vado
vybės pakviestas vadovauti 
ūkio departamento statistikos 
skyriui. Tas departamentas or
ganizuojamas ateinantį sausio 
«nėn. G. Galva Lietuvoje vado
vavo eilei svarbių įmonių ir bu
vo Valstybės Taupomųjų kasų 
valdytojas. Ilgą laiką dėstė 
ūkio mokslo disciplinas Preky
bos Institute, kurio organizavi
me veikliai dalyvavo. Lietuvoje, 
o ypač tremties spaudoje, jis 
daug rašė ūkiniais ir politiniais 
klausimais. Atvykęs į JAV, ir 
toliau gausiai rašo tremties 
spaudoje.

Tremtiniai ieško 
romantiškos meilės

Š. m. gruodžio mėn. 2’5 d. 
tremtinių namų salėje teko ma
tyti dviejų veiksmų komediją 
“Kalėdinės naktys”, parašytą 
aktoriaus G. Veličkos. Scenoje 
dalyvavo sekantieji aktoriai: 
Gražina - J. Monkutė, Gražinos 
vyras - Edv. Radvila, advokatas
- P. Mačys, amerikonas - G. Ve
lička.

Reikia, pastebėti, kad; p. G. Ve
lička sugebėjo pastebėti ir ga
na vykusiai įnešti į sceną šių 
dienų tremtiniui gyvenimą. Ir 
ištikrųjų, manau, nevienas 
tremtinys ir neviena tremtinė 
savyje tą pastebėjo ir pergy
veno kartu su vaidintojais trū
kumą “romantiškos meilės”.

Daug tremtinių, patekę į lais
vą ir viskuo pertekusią ameri
kiečių aplinką, girdėdami kal
bant apie skirybas, pradėjo 
varstyti advokato kabineto du
ris... Tremtiniai pradėjo lanky
tis, lietuviškai sakant, norėdami 
nusikratyti “sena mėsa” ir gau
ti “šviežienos”.

Amerikiečiai skiriasi, bet lie
tuvių amerikiečių tarpe net ir 
mažiau, kaip tremtiniai. Jie iš
siskiria, bet žmonos ir vaikai 
lieka aprūpinti, skiriasi su rim
tomis priežastimis j Visi žino, kad 
tremtiniai šąla —. neturi šilto 
gyevnimo... Ar jau ir visi ameri
kiečiai taip gražiai nuo seno lai
ko gyveno! Paklauskim jų — 
pasakys, kad tik po $4 į savai
tę uždirbdami, krovė pinigus, 
vargo ir šiandien mato to vargo 
vaisius.

Šnekam, rėkiam, — skirybos, 
skirybos Amerikos lietuvių tar
pe, jis turi antrą, trečią žmo
ną, bet broliai ir sesės, jie gy
vena 40 - 50 metų čia, pasitai
ko per tokį laiką visko! Bet pas 
mus kiek tokių yra — Ameri
koje gyvenam dvejetas metų ir 
skirybų ant pirštų nebesu skai
tysime.

Ant kitųj matome ir aguonos 
grūdą, ant savęs ir arbūzo ne
pastebime. Neraudonuokime ma
tydami seenoj įneštus mūsų at
liktus “gerus darbelius”, nekei
kime p. G. Veličkos, kad jis tą 
pamatė ir parodė tremtiniams.

Žinokim, gyvenam ir moko
mės matydami klaidas.

Tremtinys Romantikas
GALININKAS 

(PUTRAMENTAS) 
Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukit: atvyksim į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkt. 

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-902®.

Kas atsitiks su
238 SLA kuopa?

SLA 238 kuopos valdyba pra
neša, kad 1951 m. sausio 2 d. 
šaukiamas tos kuopos susirinki
mas Hollywood Inn, 2417 W. 
43rd St. Visi nariai kviečiami 
būtinai atsilankvti i susirinki
mą. Yra labai svarbu darinkti 
kuopos valdybą, kuri visiems 
nariams atstovautų prieš centro 
valdybą. Jeigu nebūtų pabaigta 
išrinkti pilnos valdybos, yra 
projektuojama 238 kuopą lik
viduoti ir išdalinti i kitas kuo- c %
pas. Tokio projekto yra ta prie1- 
žastis, kad nariai nesilanko į 
susirinkimus, jais nesidomi, h 
pačiai valdybai yra nemalonu 
kartais tokiai kuopai atstovauti. 
Toks panaikinimas, žinoma, bū
tų nemalonus žygis, šiuo metu 
kuopa turi 58 narius: 5 maža
mečius, 30 suaugusių vyrų, 23 
moteris.

Valdyba pakartotinai prašo 
narius atvykti į susirinkimą, ir 
apskritai daugiau domėtis kuo
pos reikalais, kad neliktumėt 
suspenduoti ir nenustotumet pa
šalpos ir nuliūdimo dieną apsau
gos. Negali kuopa gyvuoti, jei 
visos pareigos ir darbai tenka 
atlikti vienai valdybai. Valdy
bai jau ir taip įvairiasi atvejais 
tenka, pasiaukoti. Taigi kuopos 
likimas priklauso nuo narių at
silankymo į ateinantį susirinki
mą. Nut. rast. George Povilaitis

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue ■

TELEFONAS GROVEHILL 6-0142 
O ♦ (S

1410 Sooth 50th Avenue |
TELEFONAS TOWN HALL 3 2109 CICERO, ILLINOIS
KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE I

Cicero, III.
Našlių Klubas rengia vakarą 

Naujų Metų pasitikimui gruo
džio 31-mą, sekmadienio vakare, 
Šemeto svetainėj, 1500 S. 49th 
Avė. Bus gera muzika, skanių 
užkandžių. Linksmai galėsime 
Naujus Metus pasitikti.

Kvieslys

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ
PRANEŠIMAI

VILNIAUS KRAŠTO LIETU
VIŲ Sąjungos susirinkimas šaukia
mas gruodžio 30 d., 8 vai. vak. Put- 
čio svetainėje, 2548 W. 69 St. Kvie
čiame visus kilusius iš Vilniaus 
krašto būtinai dalyvauti. Valdyba.

DETROIT, MICH. — Pranešame, 
kad 1951 m. sausio 7 d., sekmadienį, 
12 vai. 30 min. šaukiamas visų De
troito ir jo apylinkių lietuvių trem
tinių visuotinas metinis susirinkimas 
buv. Lietuvių svetainėje, kampas 
25-tos ir Vernor Highway.

Detroito L. Tr. D-jos valdyba.

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. W. G. E. S. 1390 k.

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Visi Tel. YArds 7-1741-1742

4330-34 SO. CALIFORNIA AVE. 
Telefonas LAfayette 3-0727

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

ALFRED VASAITIS
1446 SO. 5«th AVĖ. CICERO, ILL. Tel. OLYMPIC 2-1603

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 SO. LITUANICA AVE. Tel. YARDS 7-1138-1139

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacijos

Air Conditioned Chapel and 
Parking Facilities.

į LIUDĖSIO VALANDOJ
į SaukiteMAŽEIKA & EVANS
| ...... LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
r 6845 So. Western Ave.

PRospect 6-0099
Tiems, kurie gyvena kitose miesto dalyse rausime koplyčią arčiau Jūsų namų

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Chicagos Lietuvių Rašytojų Klu
bas pirmadienį, sausio 1 d., Tremti
nių Namuose didžiojoje salėje ren
gia didelį literatūros vakarą, kurio 
visos pajamos skiriamos Literatūros 
fondui. Visus prašome iš anksto taip 
sutvarkyti Naujųjų Metų dienos lai
ką, kad popietis (3—6 vai.) liktų 
laisvas literatūrai.

—Rašytojų KI. Valdyba.

H H B Gėlės Mylintiems,
i i O O fS Vestuvėms, Ban- 

Ik h 1 kietams,Laidotu- 
w 11 O B® v ė m s, Papuoši- 

mams.

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 716 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 7-1911

4180 Archer Avenue
Phone: LA 3-5800 arba 3-5870

I nVFIKRLlOOmV Visas Pasaulio
, Dalis

KVIETKININKAS 
Gėles Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams.
3316 SO. HALSTED ST.

Tel. YArds 7-7398

LEONARDAS A. EZERSKIS 
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 7-0781

LACHAWICZ IR SUNUS 
TEL.: VIRGINIA 7-6672 and 6673 

2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 5-9661

BEVERLY HILLS GČLINYČIA
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 

oankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.
6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 LITUANICA AVENUE Phon© YARDS 7-4908

PETRAS P. GURSKIS >
659 WEST 18th STREET TEL.: SEELEY 3-5711

“NAUJIENOS”—Lietuvi” Visuome
nės Kultūros Tvirtovė

Pirkite iš Lietuviškos Paminklų Dirbtuvės
Dabar yra tinkamas laikas užsisakyti gražų paminklą arba 

koplyčią (Mausoleum) ant savo mylimo asmens kapo tiesiai 
iš mūsų paminklų dirbtuves.

BITTIN IR KAMENSKY ekspertų darbas yra paremtas 45 
metų patyrimu. Mūsų paminklų dirbtuvė yra atdara visuomet
PAMINKLUS PRISTATOME Į VISAS KAPINES ARTI AR TOLI

Bittin and Kamensky Monument Works
3938 W. 111th Street — Tel.: BEverly 8-0005



CHICAGOS LIETUVIU DRAUGIJA

TELEFONU

IŠ CHICAGOS LIETUVIŲ DRAUGIJOS
PASTOGĖS

Priminimas

Baigiame senuosius metus. Pasi
liko tų metų tik viena diena. Kitą 
savaitę pradėsime 1951-sius metus. 
Paprastai metų pradžioje nariai 
stengiasi savo mokesčius sumokėti, 
— jei jau ne už visu^ metus, tai 
bent už vieną kitą mėnesį. Iš pra
eities yra žinoma, kad sausio mė
nesį daugiausia mokesčių sumoka
ma. To pat galima tikėtis ir dabar. 
Vadinasi, pradedant kita savaite mo
kesčiai pradės smarkiai plaukti ne 
tik iš Chicagoje gyvenančių narių, 
bet ir iš kitų kolonijų.

Šia proga norime ir vėl priminti, 
kad 1951 m. mokesčiai bus kiek di
desni: visų skyrių nariai turės mo
kėti po 15 centų daugiau per fnė- 
nesį. Toks mokesčių pakėlimas buvo 
valdybos pasiūlytas ir pusmetinio 
draugijos susirinkimo priimtas.

Tenka pasakyti, jog ir su tuo pa
kėlimu mūsų draugijos mokesčiai 
palyginti yra labai maži: jokia kita 
organizacija už tiek mažai neįsten
gia duoti tiek daug. Tai nėra tuš
čias pasigyrimas, bet tikras faktas;. 
Imkite, pavyzdžiui, stambiąsias ap- 
draudos kompanijas. Jos dar visai 
neseniai mokesčius pakėlė visu 15 
nuošimčių, nežiūrint to, kad ir pir
ma tie mokesčiai buvo pusėtinai 
aukšti. Taip, už tokią pomirtinę, ko
kią moka Chicagos Lietuvių Drau
gija, stambiosios apdraudos kompa
nijos nustato aukštesnį mokestį, ne
gu mūsų nariai moka. Tuo tarpu 
mūsų nariai, be pomirtinės, gauna 
dar pašalpą ligos atveju.

III-čio skyriaus $18.30 ($1.40 per 
mėnesį ir draugijos reikalams $1.50).

Norime ir vėl priminti, kad drau
gijos raštinė yra atidara kiekvieną 
dieną, išėmus šventadienius. Penk
tadieniais ir šeštadieniais iki 1 va
landos po> pietų; kitomis dienomis 
iki 5 vai. po pietų, o ketvirtadienį 
iki 8 vai. Vakaro.

Balsuokite
Visiems nariams yra išsiuntinėti 

laiškai su balotais. Pabalsavę grą
žinkite tuos balotus iki sausio 13 d., 
nes vėliau jie neturės jokios reikš
mės.

Metinis susirinkimas
Chicagos Lietuvių Draugijos me

tinis susirinkimas įvyks sausio 19 
d. Northwest svetainėje (2403 West 
North Ave.). Bus išduoti auditorių, 
valdybos ir komisijų raportai bei 
padaryti kiti pranešimai. Susirinki
mas, kaip ir paprastai, prasidės 8 
valandą vakaro.

Metinis vakaras
Metinis mūsų vakaras įvyks va

sario 4 d. Sokolų svetainėje. Tai 
bus vienas šauniausių vakarų. Pro
gramai p. K. Steponavičius su Chi
cagos Lietuvių Pirmyn choru ruošia 
“Linksmosios Našlės” operetę.

Tai viena šauniausių ir gražiausių 
operečių, ir ją draugijos nariai tu
rės progos pamatyti tik už 75 cen
tus.

Už sumažintą kainą nariai galės 
operetę pamatyti, išsimainydami 
jiems prisiųstus kuponus į regulia
rius biletus.

Pašaliečiams (atseit, nenariams) 
įėjimas bus $1.50.

Taip yra dėl to, kad mūsų drau
gija yra suorganizuota ne pelnui.

Nauji mokesčiai dabar yra tokie: 
1-mo skyriaus nariai per metus mo
ka $9.30 (per mėnesį 65 centus ir 
$1.50 draugijos reikalams), Il-rp

Laimingų Naujųjų Metų!
Visiems Chicagos Lietuvių Drau

gijos nariams bei geros valios lie
tuviams linkime linksmų ir laimin
gų Naujųjų Metų. —Valdyba.

skyriaus—$12.30 (90 centų per mė
nesį ir $1.50 draugijos reikalams), ir REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 

KttRIE GARSINA*! NAUJIENOS!

KOSTIUMIERIŠKAS 
SIUVĖJAS

Senus rūbus išvalom ir 
yra kaip nauji

VYRŲ ĄPRĖDALŲ KRAUTUVĖ

F. MICKAS
4146 Archer Avė. Tel. LAfayette 3-9066L  - -

ES

Atviros Kojy Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 

eczema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50. Siųskit 
Money Orderį arba nuvykite į:

BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVĖ. 
CHICAGO 22, ILLINOIS.

(N. Metų išvakarėse dviejų bi
čiulių pasikalbėjimas)

—Alo, ar klausai? Sveiks! 
Kas gero? Sakai nieko. Kaip 
tai nieko? Ar nežinai apie ką 
dabar visi kalba? Kokia įdo
miausia naujiena? Lietuvių Ke
lias neišeina? Tai jau ne nau
jiena. Jei sakytum pradėjo ei- 
eiti, tai būtų naujiena. Kas? Či
kagos Lietuvių draugija ruošia 
koncertą dalyvaujant Pirmyn 
chorui, jau visi apie ltai žino. 
Taip, kaip ir visi žino, kad bus 
dienraščio “Naujienų” koncer
tas. Tai visiems žinoma “nau
jiena”. Kas? Mockevičius ir 
dar kas? Krivickas sudaro ben
drą frontą padėtį gelbėti. Ne
girdėjau. Kokią padėtį? Neži
nai. Tai ką jie gelbės? Prasi
manymas. Ką? Kalbėk aiškiau, 
negirdžiu. Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės komisijos pirmi
ninkas adv. Lapinskas skun
džiasi, kad sunkiai komisijos 
nariai renkasi? Ar taip aš su
pratau? O kiek kartų jis narius 
kvietė. Nežinai. Gaila. Jokia 
čia naujiena. Jie dirba kas 
jiems pavesta ir tiek.

Kaip ? Kalbininkas Skardžius 
kalbininką Joniką ir žurnalistą 
Gudelį kviečia pas save į sve
čius ir žada surūkyti taikos 
pypkę? Kas tokius niekus pra
simanė? Jie niekuomet nebuvo 
susipykę net susiginčiję, o tik 
nuomonėmis pasikeitė? Kalbėk, 
kalbėk, čia tai įdomu! Sakai 
visi džiaugiasi; kad “Naujieno
se” užsibaigė Kanados ginčai? 
Bereikalingas džiaugsmas ir 
jokia naujiena! Tie ginčai vėl 
prasidės. Negirdžiu. Aiškiau. 
Balsiau. Kalbi lyg bijodamas? 
Kaip? Ar gerai suprantu? Ąr 
taip? Lietuvių Romos Kataikij 
parapijų išlaikomose mokyklo
se bus privalomai įvesta lietu
vių kalba visiems mokiniams 
kaipo dėstomas dalykas greta 
kitų kalbų. Ar teisingai pakar
tojau? Teisingai! Tai žinok, 
jogei tai piktas prasimanymas! 
Nieko panašaus neteko girdėti, 
nes retai kas iš dvasiški jos apie 
tai rimtai gavoja. Pilnas esi 
visokių gandų, o atspėti apie ką 
dabar visi žmonės kalba, taip ir 
negai. Ką? Visi mūsų režisie
riai pasirašė sutartį vienas ki
tam padėti ir eiti prie nuolati
nio dramos teatro įsteigimo? 
Klausyk, kas tau tokius niekus 
tauzija. Tur būt Michigan eže
re ant vandens meškerėmis ką 
nors panašaus parašė ir tai bū
dami linksmoj nuotaikoj. Kaip? 
New Yorke Valaitis ir Žilinskas 
nustojo žuvis gaudę, o Lavins- 
kas jas valgęs? Jei būtų panašu 
į tiesą, laikraščiai savo skaityto
jus galėtų didelių raidžių ant- 
galviais įspėti. Deja, dabar žie
ma, tai tik todėl tie jauni vyrai 
dabar žuvų negaudo, jiems šal
ta. Kas? Sakai, kad Adomas 
Viznis Bridgeport, Conn., pra

dėjo savo prisiminimus spaus
dinti? Netiesa, jis juos dar tik 
rašo. Kaip? Sakai visuomeni
ninkas Petras Kaitis sausio 4 d. 
vienas džiaugsis 83 metus su
laukęs. Neteisybe. Kartu su juo 
džiaugsis ir jį sveikins visa pa
žangioji mūsų visuomenė. 
Kaip? Spėji Juozas Jasulevičius 
už jį senesnis? Jis gimė 1877- 
XI-12, o Kaitis 1868-1-4. Sakai 
Bostonas pasišovęs nukonku
ruoti lietuviškąją Chicagą? Jo
kia čia naujiena. Jie jau nuo 
tos dienos kaip Bostone vos pir
mas lietuvis atsirado pradėjo 
į Chicagą šnairuoti ir vis no
rėjo jai nosį nušuostyti. Kaip? 
Antanas Bačenas iš Agurkiškės 
nustojo rašęs? Neteisybė. Jis 
dabar rašo ką pergyvenęs, ką 
patyręs keturiasdešimt metų su-

virš anglis šaudydamas, tai bus 
jo prisiminimų knyga. Rausyk, 
kaip žiūrau, tu tik vien gandais 
gyveni ir nežinai kuo dabar visi 
žmonės gyvena, apie ką kalba? 
Maniau, kad iš karto atspėsi! 
Gana čia mudviem,s telefonu 
plepėti. Jau bus net įkyru. Ne
pyk. štai pasakysiu apie ką visi 
dabar kaba. Klausyk: rytojaus 
dieną prasideda iš eilės sekan
tieji 1951 metai. Supratai? Tai 
būk pasveikintas. Lai bus man 
leista tau palinkėti, kad jie 'bū
tų geri ir našūs. Būk sveikas!

Vistaspats.

—Sovietų sargai vėl sulaikė 
3 Vakarų Vokietijos baržas, 
vežusias geležies laužą iš Ber
lyno. Rusai ištisą metą veda 
kovą dėl baržų.

Linksmų, Laimingų ir Ramių 
NAUJŲJŲ METŲ LINKI 

Savo Lietuviams Draugams 
ir Kostumeriams

RADIO PARTS C0.
I / V",...

jr>

612 V/. Randolph Street Chicago, Ill. 
DEarborn 2-2530

Ar Jūsų Inkstai Gerai Veikia?
Inkstai prašalina iš organizmo rūgštis ir nereika

lingą šlapumą. Jei jie netvarkoje, nuodinga ma
terija lieka kūne ir jūsų kraujuje. Jei turite sun
kumo nusišlapinti, jei nakčia dažnai turi keltis, 
jei galva svaigsta, nugarą skauda, jaučiate nuo
vargį, jei jūsų paakiai patinę, vartokie

ŽOLIŲ ARBATĄ SANITAS NO.. 101
Kainaz$l.10 su prisiutimu. Mūsų žolių arbata yra 
ekspertų sudaryta remiantis ilgų metų patyrimu.

Užsakymus su pinigais, adresuokit taip:
SANITAS HERBS, dept, n 
1125 MILWAUKEE AVE. CHICAGO 22. HI.

E

S O T U S A L K A N A M PADĖK!
AID OVERSEAS, Inc., 2244 W. 23rd Place.

CHICAGO 8, ILL. TELEFONAS VIRGINIA 7-8711.
AID OVERSEAS, INC., siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus 
Europos kraštus, išskiriant SSSR. Pristatymas trunka apif 18 dienų. 
Maisto siuntiniai pakuojami Europos sandėliuose, o užsakymai iš Chi
cagos siunčiami AIR MAIL. Kely dingę siuntiniai keičiami kitais, nes 
pilnas draudimas. Reikalaukite pilno sąrašo.

SIUNTINYS Nr. 3- $6.20
4 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino
1 sv Kiaulienos mėsos

SIUNTINYS Nr. 5-$5.20
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. marmelado
2 sv. pupelių kavos
2 sv. cukraus
1 sv. margarino

SIUNTINYS Nr. 10—$6.40
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino2 s v. deg uitus Kavos
1 »v. šokolado

SIUNTINYS Nr. 12—$5.90
1 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
3 sv. degintos kavos

M e v, cukraus

SIUNTINYS Nr. 19—$9.95
4 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino
2 sv marmelado
4 sv. degintos kavoc 

isv. cukraus
2 gabalai tualet. muilo

SIUNTINYS Nr. 25
E) 10 sv. gryn. kiaul. taukų $5.50
C) 15 sv. gryn. kiaul. taukų 7.40

SIUNTINYS Nr. 30
A) 5 sv. degintos kavos .... $6.40
B) 5 sv. deg. kavos skard.

dėžutės ........................... $6.75
SIUNTINYS Nr. 93—Sg.00

5 s v. kiaulinių taukų
5 sv. degintos kavos

SIUNTINYS Nr. 94.
A) 5 sv. šokolado ............... $5.30
B) 8 sv. bičių medaus .......  5.00
C) 5 sv. kakavos .................  4.50
E) 20 svarų cukraus ...........  4.70
1) 5 svarai margarino .......  3.70

Taupyk Saugiai ir su Geru Uždarbiu
Turtas $25,000,000. Atsargos fondas $2,400,000.

Stipriausia Taupymo Įstaiga Amerikoj.

PASKOLOS NAMŲ
PIRKIMUI

PATAISOMS

Planuokit... Taupykit...
Atidarykite taupymo sąskaitą šiandien.

Mokamas liberalus dividendas
VISOS SĄSKAITOS APDRAUSTOS 

IKI $10,000.00.

Turėkite!
ASUsafett oi"X 

(<Šy youk savings

TeL Virginia !

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Serėdomis ir nedėliomis uždaryta.
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place
Phone REpublic 7-7868

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ofisą 
10748 SO. MICHIGAN AVENUE 

Tel. WAterfall 8-3060
Priima kasdien nuo 1-4 vai. popiet 
ir nuo 7-9 vai. vak., išskiriant šešta
dieni ir sekm. šešt. pagal susitarimo. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave. 

Tel. COmmodore 4-1187

Ofiso Tel. Virginia 7-0036 
Rezidencijos telefonas 

BEveriy 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. I. E. MAKAR
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

11750 So. Parnell Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Tel.: PUllman 5-8277

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON ST.
Vai.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.

Telefonas: SEeley 3-7330 
Namų tel. BRunswick 8-0597

DR. STR1KOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 
Ser., Sub. ir Ned. tik pagal sutarti

Ofiso Telefonas Y Arus 7-4787
Namų Tel. PKospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Serėdoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBKiCK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tef. Hilltop 5-2557

Kill LIETUV1AI DAKTARAI

DR. PETĘR T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave.
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezideucija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., iketvirtad. ir 
Penktad. 1:30—4; 7—9 vakaro 

Tree, ir šeštad. tixtai susitarus.

DR. B. C. BRUŽAS 
DANTISTAS 

VALANDOS; 10 iki 8.
Trečiadieniais tik susitarus 

4003 Archer Avenue 
Truputį į rytus uuo California 

Tel. YArds 7-7772

Tel.: ofiso OL 2-3652, rez. YA 7-8283
DR. STASYS BUDRYS
DR. MILDA BUDRYS 

GYDYTOJAI IK CHIRURGAI 
5946 W. Cermak Rd., Cicero, III. 
VAL. 2—5 ir 6—8, išskyrus trečiad., 

šeštadienį 2—4 popiet.
3601 W. Harrison St. 

Tel. SAcramento 2-2430.
VAL. 1:30—4 ir 6—8, išskyr. ketv., 
šeštad. 1:30—4 popiet. Neatsiliepus 
aniems telefonams: Tel. KE 3-2868.

J. P. VARKALA
INCOME TAKSUS

PILDO
VALSTIJOS REGISTRUOTAS 

AUDITORIUS

2401 West 63rd Street
Phone WALBROOK 5-7711

►

Emerg. Tel. KEdzie 5-2862

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJAS Dl CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

CHICAGO, ILL.
Tel. LAfayette 3-3210

Vai.: pirm., antrad., ketv. 12—2:30 
6—9 vak., penkt. ir šešt. 12—2:30 

6234 Archer Road 
ARGO, ILL.

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., antr., ir ketv. 3—5 v. v 
trečiad., penkt. ir šeštad. 3—8 v. v.

DR. EDWARD B.
MDRASKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

5452 So. Kedzie Avė.
VALANDOS; 1 iki 4 ir 7 iki 9 kas
dieną, išskiriant tree., šešt. 2 iki 4. 
Ofiso Telefonas: GRovehill 6-1321 
Rezid. Telefonas: Vincennes 6-390®

Ofiso ir Namų Tei. REliance 5-1811
DR. WALTER J.

KIRSTUK 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis Gydytojas) 
3925 W. 59th Street 

(Prie Pulaski Road)
VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS ir chirurgas
Off iso telef.: HEmlock 4-2123

6255 SO. WESTERN AVENUE
Rezid. telef.: COmmodore 4-836-4
10828 SO. WABASH AVENUE 

VaL: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p. p 
Neturi valandų Trečiad. ir Sekmad

KITATAUČLM DAKT.LK.Ą3, ~

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Ashland Avė.
(2-ros lubos) 

Ofiso Telefonas: YArds 7-0554 
o ei įieateuiepia saukite - 
Res. Tel.: Midway 3-2880

UKlbU V mIjAN DG.:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet,ir nuo 7 iki 8:30 v. vak 
Sekmadienį nuo 10 v. iki 12 dienos

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niešti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite rainiai miegoti nak- 
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi
cagoje ir apylinkėse 
ir Milwaukee, W i s., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, Department J, 
4847 W. 14th St., Ciceru 50, UI.

Standard Federal Building.

V. P. PIERZYNSKI, Sec y Phone: YARDS 7-0145 
Ų

UP TO A?
Sio.ooo

Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel. DAuube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 po pietų.
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir
mos rūšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’© 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. EN 4-5888-40

Tirt;.*

Standard Federal Savings
4192 Archer Avenue, Brighton Park, Chicago 32, Illinois.

JUSTIN MACKIEWICH, PRESIDENT IR MGR.
TELEFONAS: VIRGINIA 7-1141.

Narys Federal Savings ana Loan Ins. Corp.
t

BARGENAI
1947 Buick Super - 8975
1940 Buick Super — $260
MILD A BUICK SAL Z Z

/ Dan Kuraitis, Jonas Rodinas, Vincas Parėdnis ir Antanas Bačkys
907 West 35th Street ' LAfayette 3-2022

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN and surgeon 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4 p. p.

Trečiad. ir Sekm. uždaryta 
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tet: Virginia 7-2421

Ęr. FERD. V. KAUNAS
gydytojas ir chirurgas

9 So. Kedzie Avė., 304 kambarys. 
Telef.: KEdzie 3-9000

VAL.: 1—5 kasdien, išsk. šešt. ir 
šventad. 6—8 pirm., treč, ir penkt. 
Butas: 1635 S. 48th Court, Cicero.

OLympic 2-1381.

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI

"NAUJIENOSE’,
7—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

Tel. HEmlock 4-241/3 
7121 So. Rockwell Street, 

Chicago 29, Illinois

RADIO VALANDA
IŠ STOTIES

W. G. E. S.
5000 watts—1390 kil.

Kasdien: Pirmadienį iki Penk
tadienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakare
Lietuviškos Vakaruškos
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(Aktualiomis sporto temomis)
Rodos, visai neseniai: vieni 

dar anoje pusėje Atlanto, o kiti 
jau čia — “laimės šalyje”, su
tikome 1950 metus ir bėrėme 
geriausius linkėjimus. Dabar ir 
vėl buvome kartą ta pačia pro
ga susirinkę, tą patį linkęjomės, 
senuosius metus palydėdami tais 
pačiais atsidūsėjimais — ir vis
kas atrodė taip vienodai, nepa
sikeitę. Tačiau, tik žvilgterėjus 
i kalendorių, ten pastebėjome 
pasikeitimą, ir, 1950 metų pas
kutinįjį lapą užvertus, išniro, 
nauja skaitline pasipuošę, 1951 
metai. Vadinasi, pilkoje kasdie
nybėje, atmieštoje benamio žmo
gaus klaidžiojimu ir pasūdytu 
klaikiu mašinų ūžimu, praskri
do vieneri metai, kurie iš mū
sų, paprastų mirtingųjų, reika
lauja rūpestingos ataskaitos: 
kas ir kiek buvo nuveikta užsi
motų idealų sargyboje.
Senų apmąstymų pavėsyje.

1950 m. pradžioje šio dien
raščio puslapiuose skaitėme Pr. 
M. rašinį1 “Sportiniai apmąsty
mai sutinkant 1950-sius metus”, 
kuriame autorius konstatavo 
faktą, kad 1949 m. sportinėje 
srityje “beveik nieko” nenuveik
ta. Čia gerb. autorius bandė ieš
koti veiksnių, kurie, jo manymu, 
galėjo turėti tam įtakos, tačiau 
juose pasiklydęs, nebedavė de
talaus atsakymo. Bet, šiaip ar 
taip dalyką perkratinėjant, vie
na buvo aišku,, jog 1949 m. tik
rai mažai nuveikta. ' ■

Po šio liūdno fakto konstata
vimo to paties straipsnio auto
rius parodė tradicinį tikėjimai, 
arba, pasakyčiau ,optimizmą iš 
prievartos, pareikšdamas: “Ti
kėkime, kad 1950 m. visose ko
lonijose sukrus ne tik vadovau
jantieji, bet ir eiliniai sportinin
kai. Reikia tikėti, kad artimiau
siu metu kompetetingų asmenų 
bus atlikti žygiai visą sportinę 
veikla JAV-se sukoordinuoti ir 
bus nustatytos aiškios gairės 
ateities veiklai. Tikime, kad šių 
metų balansas nebus pasyve, bet 
aktyve. (M. pabr. E. š.)

Neišsipildžiusios viltys
Taigi, kaip matome, su tokio

mis gražiomis viltimis straips
nio autorius sutiko 1950 metus. 
Su juo maždaug tokiomis pat 
viltimis sotinosi ir kiti sporto 
bičiuliai, kurie patylomis pasi
guosdavo' ir klausdavo argi ir 
šie metai bus mums šykštūs? 
Tačiau jų visų viltys liko tik 
tuščiomis viltimis ir, vedant 
1950 m. sporto balansą, gali
ma pakartoti pereitų metų žo
džius, kad irgi beveik nieko ne
nuveikta.

Žinoma žodelis “beveik” turi 
gana plačią skalę, o ji daugumo
je priklauso nuo išorinių reiški
nių, jog jį galima įvairiai ver
tinti. Ir nukrypstant truputį į 
šalį, reikia pasakyti, kad tuo
met kada JAV buvo dar tik nu
sėdę pirmieji' tremtinių sporti
ninkų būriai ir jie pradėjo leisti 
nors ir kuklius sportinės veiklos 
daigus šioje šalyje, nevienas 
akcentavome, jog tai yra atlie
kamas didelis darbas. Tačiau 
šiuo metu, kada jau čia turime 
kuone visą tremties sportuo
jantį jaunimą, to pasakyti nebe
galima, nors dabar šiek tiek 
daugiau krutamą. Tokiu būdu, 
nepakeičiamas proporcijos dės
nis yra mūsų atliekamo darbo 
svarstyklės, ant kurių uždėję 
apie 4 tūkst. čia atvykusiųjų 
jaunuolių) ir, kitoje pusėje, apie 
1501 aktyviai pasireiškiančių

' “NAUJIENOSE” G A LIT e| 
ĮSIGYTI:

Dr. Kazio Griniaus “Atsimi
nimus ir mintis” ....... $2.00
Metraštį “Literatūrą” $2.00 
Knygas tuojau išsiųsime, kai 
gausime Money Orderį ar Postai

Note tokiu adresu:
“NAUJIENOS”,

1739 So. Halsted Street 
CHICAGO 8, ILL.

V 4 
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sportininkų pamatysime, kad 
tas “beveik” yra tikrai mikros
kopiškas.

Kas nepadaryta pernai, 
darytina šiais metais

Lietuvių liaudies posakis sa
ko, kad geriau vėliau, negu nie
kada. Taigi nors 1950 m. tikė
jome, kad “visose kolonijose su
krus ne tik vadovaujantieji, bet 
ir eiliniai sportininkai”, bet tam 
neišsipildžius tikime, jog šiais 
— 1951 m. šis kitas riešutas pa
galiau bus tikrai išlukštentas.

Taip 'pat pereitais metais ti
kėjome, kad “kompetetingų as
menų bus atlikti žygiai visą 
sportinę veiklą JAV-se sukoor
dinuoti ,tačiau tam nepavykus, 
dabar lauktina šio svarbaus 
klausimo išsprendimo. Aišku, 
jog vien tikėjimu bei laukimu 
dar nedaug galima atsiekti, bet 
kada prie tikėjimo ir laukimo 
pridėsime savo dideles pastan
gas, tada būkime tikri, kad 1952 
metus sutinkant, matysime ne 
apytuščius, o gražiomis raidė
mis išrašytus sportinių pasie
kimų lapus. Tik parodykime 
daugiau geros valios, o tada šių 
metų balansas tikrai nebus pa
syve, bet aktyve.

—Edvardas siūlaitis

* *
LIETUVIŲ STALO TENISO 

TURNYRAS
Gruodžio mėn. 30 d. (šešta

dienį) 3 vai. p. p. šv. Antano 
parap. salėje, 1500 So. 49 Ct., 
Cicero j e, prasidės Chicago je ir 
apylinkėse gyvenančių lietuvių 
stalo tenisininkų stalo teniso 
turnyras. Į turnyrą neįsiregis
travusieji galės tai padalyti 
prieš turnyro pradžią, ateinantį 
šeštadienį žaidimo vietoje.

Be anksčiau minėtų grupių, 
šiame turnyre bus ir jaunių vie
neto varžybos, todėl visi jauniai 
turi progą šiose varžybose daly
vauti.

Sekmadienį nuo 1 vai. turny
ras bus tęsiamas toliau, o vaka
re įvyks baigminiai žaidimai ir 
laimėtojų pagerbimas bei do
vanų įteikimas.

Visi stalo teniso mėgėjai 
kviečiami atsilankyti ir pažiūrė
ti šių varžybų susitikimų.

Edv. š.
—o— 

NESĖKMINGAS TAURIEčIŲ 
SUSITIKIMAS

Gruodžio mėn. 26 d. “Tauro” 
krepšininkai trečiu kartu bandė 
jėgas Clyde Parko National ly
goje. Bet, deja, šis bandymas 
buvo nesėkmingiausias iš visų 
trijų susitikimų, ir jis atnešė 
tik vieno taško pralaimėjimą 
prieš amerikiečių “Ajax” ko
mandą. Vadinasi, tauriečiai pa
sekė savo kaimynių lietuvių 
krepšinio vienetų — “Ateities” 
ir “Grandies” pėdomis, kurie 
paskutinėse rungtynėse irgi tu
rėjo patirti nelemtus vieno taš
ko pralaimėjimus.

Pats žaidimas nepasižymėjo, 
ypatingais momentais, tik buvo 
kietokas, nes iki pačios rungty
nių pabaigos ėjo varžybos dėl 
pergalės. Trečio ketvirčio pa
baigoje lietuviai vedė 18:16, 
bet, kaip paprastai, ketvirtame 
ketvirtyje nesugebėjo išlaikyti 
šaltų nervų, ir taip baigminis 
teisėjo švilpukas atnešė jiems 
nesėkmingą—25:26 pralaimėji
mą.

“Taurui” daugiausiai taškų 
pelnė Dirvenskis, įmetęs 2 pil
nus metimus ir 4 bandas. Ant
ruoju po jo eina Vareika su 7 
taškais. Edv. š.

—o
Sausio 2 d. Cicero LSK “Tau

ro” krepšininkai žaidžia toli
mesnes pirmenybių rungtynes, 
jų nuolatinėje žaidimo vietoje 
—Cicero Stadione, 1909 S. La
ramie Ave. Rungtynių pradžia 
9 vai. vak.

Tš ThicagošTr" 
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* ® * 
Gengsteriai tvarko 
politiką

28 apylinkės (ward) miesto 
tarybos narys G. D. Kelis, de
mokratas, paskelbė atsisakąs 
toliau kandidatuoti j miesto ta- 
rybą sveikatos sumetimais. 28 
apylinkė apima sritį nuo Pulas
ki Rd. iki Ashland Avė. ir nuo 
Chicago Ave. iki Washington 
Blvd.

Iš tikrųjų pasirodė, kad jo at
sisakymas yra priverstinis: 
Kelis gavo grasinimų, įspėjimų, 
kad nedrįstų vėl siekti alder- 
mano vietos šioje apylinkėje. 
Oficialiai policija negavo iš 
Kelis skundų dėl tų grasinimų, 
bet, detektyvams ištyrus sąly
gas 28 apylinkėje, pasirodė, kad 
gengsteriai ten aktyviai reiškia
si rinkdamiesi politinius veikė
jus.

Tie gengsteriai reiškiasi per 
vad. “West Side bloc”. Vietoj 
Kells suinteresuotos politinės 
grupės siūlomas kandidatu adv. 
P. Petrope, kuris, tiesa, panei
gia savo ryšius su Wes Side 
bloku. Esą, West Side gyvento
jai siekiai tam tikro jėgų ba
lanso miesto taryboje. Vienas 
iš tos grupės vadų yra Petrone 
pusbrolis R. Petrone, 26 apylin
kės respublikonų komiteto na
rys. Kiti nariai yra: J. J. Aduc- 
ci, turįs ryšių su Caponės gauja, 
P. C. Granata ir kt. Pats P. Pet
rone sakosi tik raginamas savo 
tautiečių italų sutikęs kandida
tuoti į miesto tarybos narius 
šioje apylinkėje, o šiaip prieš 
Kelis nieko neturįs.

Mobilizuos per 
3 mėn. 15,000

Paskelbus, kad kovo mėn. 
krašte bus pašaukta 80,000, Illi- 
nojaus valstybei teks pristatyti 
apie 5,000 vyrų. Valstybės kvo
tos sausio ir vasario mėnesiams 
taip pat yra 5,000 ir 5,009. Tuo 
būdu per pirmuosius 3 ateinan
čių (1951) metų mėnesius iš 
Illinojaus valstybės bus sumobi
lizuotai 15,000 vyrų.

Ligi šių metų galo nud rug
sėjo menesio bus paimta iš Illi
noj aus 12,727 vyrai į kariuo
menę.

Naujokų ėmimo komisijos di
rektorius Armstrong pareiškė, 
jog jis nemanąs, kad 20 metų 
amžiaus vyrai bus šaukiami 
prieš ateinančių metų vasario 
ar kovo mėnesius.

Ligi šiol yra šaukiami regis
truotis 18-26 m. amžiaus, bet 
priimami į kariuomenę tik bai
gę 19 metų. Gal būt, naujasis 
kongresas čia įneš pakeitimų, ir 
bus imami į kariuomenę ir 18 
metų jaunuoliai, o kareiviavimo 
laikas pratęstas nuo 21 mėnesio 
iki 24.

Kaltinamas tarnaująs 
didžiajam bizniui

Fred. A. Virkus, kuris turi 
savo ofisą 407 S. Dearborn, va
dovauja •organizacijai, vardu 
Conference of American Small 
Business Organizations. Dabar 
kongreso komitetas Washingto
ne tiria tos organizacijos veik
lai, nes įtariama, kad ji tuo var
du prisidengusi, tarnaujanti di
džiojo biznio interesams. Pats 
Virkus prisipažino gavęs pinigų 
iš didžiųjų firmų, bet, esą tai 

’buvusios mažos sumos — $400, 
$500.

Komiteto kaltinimas rėmėsi 
laiškais, gautais iš Virkaus ofi
so.

Svetimšaliai turi 
registruotis

Valdžios įstaigos paskelbė, 
kad Chicagoj visi svetimšaliai 
turi registruotis artimiausioje 
pašto įstaigoj pradedant antra
dieniu.

Reikalavimas remiasi 1950 m. 
vidaus saugumo aktu.

Brooklyn, N. Y.
100-jo BALFo skyriaus Kar

navalas — šokiu Vakaras 1951 
m. sausio (January) 5 d., 9 vai. 
vakare, New Yorker viešbučio 
salėje, 34th Street ir 8th Ave
nue, New Y'orke.

Visi nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti; nesigailėsit, būsit 
patenkinti linksmai praleidę 
vakarą.

Biletai iš anksto gaunami: 
BALFo Centre, 105 Grand St., 
Brooklyn, N. Y., J. Ginkus, 495 
Grand St., Brooklyn, N. Y. ir 
“Gabija”, 340 Union Avenue, 
Brooklyn, N. Y.

100-sai BALFo Skyr. 
ir Rengimo K-ja.

Nauja knyga
Tik ką iš spaudos išėjusi P. 

Orintaitės eilėraščių knyga “šu
linys Sodyboj”, iliustruota dail. 
M. šileikio piešiniais, kainuoja 
$1.50. Spaudos platintojams duo
dama nuolaida. Siunčiama ir pa
skiriems knygos mylėtojams. 
Knyga sukrauta ir užsakymus 
siųsti šiuo adresu: K. Januta, 
1733 So. Desplaines St., Chicago 
16, Ill.

Apiplėšė grožio salioną
Plėšikai ketvirtadienį atėjo į 

Kaye-Sada Beauty Salon, 49 E. 
Walton, kuriame tada buvo 20 
klientų (kostomierių), 12 mo
terų tarnautojų, jų tarpe 2' sa
vininkės ir vienas vyras kirpė
jas. Plėšikai visus 33 suvarė į 
galinį kambarį, kuris vartoja
mas plaukams spalvoti, ir pradė
jo darbą. Iš įvairių klientų ir 
tarnautojų atėmė pinigus ir tu
rimas brangenybes. Viso prisi
rinko už $4,000 ir laiku spruko, 
nes po kelių sekundžių policija 
atėjo. Ją pašaukė viena klientė, 
kuri, dar nespėjusi savo grožio 
susitvarkyti, išslinko pro duris 
ir pranešė 50 E. Walton resto
rane buvusiai policijai.

Jaunimas ruošiasi 
profesijai nf..

Illinojaus Technologijos Ins
titute vyksta mokslą einančios 
vidurinių ir aukštųjų mokyklų 
jaunuomenės suvažiavimas. Jo 
tikslas, su suaugusiųjų specia- 
listų) pagalba, apsvarstyti savo 
pasiruošimą ateities specialy
bei, profesijai. Dalyvauja apie 
4000 Chicagos srities mokslei
vių ir studentų. Jaunimas taip 
pat kritiškai pasisako ir dėl val
dymo formų ir vyriausybės žy
gių. Vienas jaunųjų kalbėtojų, 
Anderson, pareiškė, jog mes ne
turėsią geros vyriausybės tol, 
kol neparuošia tam gerų žmo
nių. Larry Wilkas, 17 m., 3638 
S. Lowe, sakosi, jog jis savo po
litinę karjerą pradėsiąs tapda
mas policijos apylinkės kapito
nu.

Viruotojams pakėlė 
atlyginimą
jų Chicagoje grasino streiku, jei 
jiems nebūsiąs padidintas atly
ginimas. Pagaliau unijos atsto
vai susitarė su savininkais, ir 
vairuotojams pridėta po 20* cen
tų už valandą.

Vairuotojai priklauso 6 vieti
nėms unijoms, kurios pasirašė 
dviem metams sutartį.

16,000 sunkvežimių vairuoto-

BOWEN ATSISTATYDINO
Illinoj aus universiteto ko

mercijos kolegijos dekanas Bo
wen atsistatydino, bet ten pat 
palieka profesorium.

“NAUJIENAS’1 SKAITO VISI} 
SROVIŲ ŽMONES: DARBI 
N IN KAI, BIZNIERIAI, PRO 
FESIONALAl, DVASININKAI 
VALSTYBININKAI, MOKSLI 
NINKAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS (R GF 
R1AUSIUS RASTUS

Pirkite te“? krautuvėse, ku 
rios garsinasi “NAUJIENOSE1'

HELP WANTED—MALK 
Reikia Darbininkų

HELP WANTED—-MALE 
Darbininkų Reikia

MISCELLANEOUS
Įvairus

RAKANDUSWITCHMEN
$1.53 Į VALANDĄ
DIRBTI TUOJAU 

NUOLATINIS DARBAS 
ATOSTOGOS IR PENSIJA

Kreiptis į Dept. N.

1900 N. Central Avenue
CHICAGO

C. M. ST. PAUL & PACIFIC R. R.
Reikia

STRUCTURAL MARKERS 
ir

MARKERS HELPERS

Structural shop 
darbininkų

Pastovus darbas ir viršlaikis.

VIERLING STEEL WORKS 
313 West 23rd St.

VIRTUVĖJE PAGELBININKŲ
Restorane. Geras mokestis. Nedir

bama sekmadieniais, šventadieniais 
arba naktimis. Marquette Luncheo
nette, 1427 So. Racine .Ave.

įteikia 
MAŠINŠAPĖS MECHANIKŲ IR 

MAŠINŠARĖS DARBININKŲ 
Pastovus darbas ir viršlaikis.

VIERLING STEEL WORKS 
313 West 23rd St.

YARD BRAKEMEN 
PENNSYLVANIA R. R.

323 West Polk St.
Room 213.

Klauskite MR. GRIFFIN.

HELP WANTED—FEMALE 
Reikia Darbininkių

RAŠTINĖS DARBAS 
jaunai moteriai, turinčiai kiek 
stenografijos patyrimo. 40 va
landų, 5 dienų savaitė. Gera 
tarnyboj pakilti proga.

CHICAGO TIRE COMPANY, 
Division of B. F. Goodrich, 

850 West Washington, 
MOnroe 6-6400 

Mr. J. T. Ritchie.

BE MOTINOS moderniuose South 
Shore namuose reikalinga šeiminin
kė. 2 vaikai, 12 ir 5 metų amžiaus. 
Šaukite Dr. Leventhal po 7 vakarais 
MUseum 4-2672, sekmadienį ir pir
madienį visą dieną.

SITUATION WANTED 
Ieško Darbo

IEŠKAU darbo prie vaikų, prie ligo
nio arba namų ruošos. Galiu gy
venti vietoje. Esu ne jauna. 4544 
So. Paulina St. S. Petrauskienė.

TO RENT—WANTED 
leškoRenduoti

IEŠKOME buto, kuris susidarytų iš 
5, 4 ar 3 kambarių. Esame trys dir
bantieji asmenys šeima. Prašome 
atsiliepti šiuo adresu: Matas Mic
kus, 6950 So. Western Ave., Chica
go 36, Ill.

FURNISHED ROOMS —TO RENT
Gyvenini Kambariai

RENDON miegamieji kambariai su 
virtuvės ir šaldytuvo privilegijomis.

1900 SO. UNION AVĖ.

RENDON furnišiuotas kitchenette, 
didelis miegamas kambarys su vir
tuve. Karštu vandeniu apšildomas. 
Pirmas aukštas iš priekio. Taipgi 
rendon kambarys su virtuvės privi- 
egi jomis merginai arba vaikinui.

PRospect 6-8552.

TYKUS vyras gyvena 3 kamba- 
rių bute. Nori .priimti kitą vyrą gy
venti. Yra vana, šaldytuvas ir vir
tuvė. 5827 So. Claremont Ave.’ Y2 
bloko į rytus nuo Western Ave.

RENDON 2 kambariai vedusiai po
rai ,merginoms arba vyrams.

852 West 33rd St.

MUSICAL INSTRUMENTS 
Muzikos Instrumentai

PARDAVIMUI televizija, didelis 
“console” modelis, radijo ir phono
graph kombinacija. Kaina $200. Rose 
Clinch, 4256 Wilcox St., 2 aukštas.

KEdzie 3-4058.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
RakandaiirĮtaisai Pard^

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę

arba Bathroom su Steel Wall Tile 
kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime—Kreditas.
LAfayette 3-2977

Pasirinkimas gražiausių spalvų.

PARDAVIMUI graži mahogany lova 
ir komodė, taipgi Philco radio. Šau
kite: WAlbrook 5-0081.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė’ — Pardavimui

LINKSMŲ NAUJŲ METŲ NAUJA
ME NAME. Tik ką užbaigiau staty
ti modernišką 2 butų mūrinį namą 
su dviems miegkambariais Marquet
te Parke, 2452 W. Marquette Rd. 
Parduosiu už prieškarinę kainą. 
Kreipkitės prie savininko K. J. 
Macke. Tel. PRospect 6-3140.

TEISINGAS PATARNAVIMAS
Kurie norite pirkti, parduoti arba 

išsimainyti namą arba bile kokią 
kitokią nuosavybę, patartina kreip
tis pas Kazį Urniką.

NOTARY PUBLIC: tvirtina viso
kius dokumentus. Padaro viską at
sargiai, teisingai ir pelningai. Charles 
Urnich, 2500 W. 63rd St., Chicago 
29, Ill. Telefonas PRospect 6-6025.

PARDAVIMUI 
OAK LEAF TAVERN

Su namu, kampinis 2 aukštų mū
rinis namas, 6 pagyvenimui kamb. 
užpakaly ir 3 karų garažas. Namas 
kaip naujas. Biznį galima užimti nuo 
gegužės 1 dieną. Yra arti Ramovos 
Teatro, 3538 So. Halsted Street.

Kreipkitės laišku prie savininkų: 
AGNES & STEVES RESORT 

Townsend, Wis.

MARQUETTE PARKE
4 flatų po 5 kambarius moderniškas 
mūrinis namas, 2 po 2 kamb. flatai 
beismonte, du lotai, stokeris ir visi 
kiti įtaisymai. Netoli 67th ir Camp
bell Avė. Kaina $35,000. G. Waslo, 
911 W. 59th St. WEntworth 6-4837.

MISCELLANEOUS 
Įvairus

Mes taisome visokias
SIUVAMAS MAŠINAS

Visas darbas garantuotas. Mes taip 
pat išnuomojame mašinas. Duokite 
mums perdirbti koja minamas ma
šinas į elektrines. Nemokamas ap
skaičiavimas. Turime puikų pasirin
kimą vartotų SINGER mašinų.

SINGER SEWING MACHINE 
COMPANY

4222% Archer Avenue
Tel.: FRontier 4-6847.

Virginia 7-9493 Moterys trečiad. 
PAULINA RUSSIAN-TURKISH

BATHS
Electric treatments, Overland Vapor 
Bath Cabinet. Ultra Violet-Sunshine 
and Infra Light Radiations. Swedish 
Massage and Movements—Electric 

Bath and Room $3.00.
C. Laurinovich and Son, Props.

1657 W. 45th St. kamp. S. Paulina. 
CHICAGO, ILL.

BUILDING CONTRACTORS 
Namų Statytojai—Taisytojai

JOHN G. MEŽLAIŠKIS 
GENERALINIS KONTRAKTORIUb

IR NAMŲ STATYTOJAS 
Statom namus ant savo lotų arbt 
ant jūsų loto. Perkam lotus. Rei
kale kreipkitės, gausite teisingą pa 
tarnavimą už prieinamą kainą.

6649 SO. MOZART STREET 
Tel. GRovehill 6-6588

BUILDING MATERIAL 
________ Statybai medžiaga.________

SPECIALAI NAUJŲ IR
VARTOTŲ LENTŲ

Vartotos grindims kietos lentos, 
2%c. už lineal pėdą.

Vartotos 1x4 porčiam lentos, 2c. už 
lineal pėdą.

Vartotos 1x6 D & M, 3c. už lin. pd.
Vartotos 2x4 8’ ir ilgesnės, 6c. lin. p.
Vartotos 2x6, 7c. už lineal pėdą.
Vartotos 2x8, 9c. už linneal pėdą.
Vartotos 2-12, 12c. už linneal pėdą.
Naujos 1x6 yp, D & M, 6%c. lin. pd.
Naujos “I” šiurkščios lentos, $100 

už 1,000 pėdų.
Insuliacijai brick siding, “substand

ard”, tik $3.95 už ketv.
Švelnios stogams rolės, “subs.” $1.98 
Vartotos lavatories, nuo $4.95 viena. 
Vartotos maudynės, nuo $6.95 viena. 
Vartotos closetbowls, nuo $4.95 v.
Apskaičiavimai maloniai suteikiami.

Garažus statome ir pertaisome.

7444 So. Western Ave.
Telef. GRovehill 6-5656

Atidarą pirmadienio ir ketvirtadie
nio vakarais iki 8 valandos. 
Satrnadienį nuo 10 iki 2 vai.

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

NUŠALINIMO
IŠPARDAVIMAS

PRIEŠINVENTORINIS 
IŠTUŠTINIMAS

Mes Turime Vagonų Vagonais Naujų 
Rakandų, Reikmenų, Televizijos, Ra
dijų, Šaldytuvų, Skalbiamų Mašinų. 
Turime Parduot ŠIANDIEN Žemiau
sia kaip galima kaina BUDRIKO 
RAKANDŲ 2 Krautuvėse — 3241 
S. Halsted St. ir 3409 S. Halsted St.

TELEVIZIJA
NĖRA 10% TAKSŲ

G. E. Stalo modelio TV,
Vertės $189.95 .....................  $69.00

Motorola Stalo modelio TV,
Vertės $149.50 .....................  $49.95
Vertės $199.00 .....................  $79.95

Westinghouse TV,
Vertės $199.00 .....................  $79.95

12% coliu Hotel TV,
Vertės $259.95 .................  $139.95

Stalo modelis 16 colių TV,
Vertės $289.95 .................. $149.95

12% colių Stalo modelio TV,
Dumont Vertės $249.95 .... $119.00 

ConsoJette 12Y2 colių TV,
Dumont. Vertės $279.95 .... $159.95

Traveler 16 colių Console,
Vertės $279.95 .................. $199.95

Westinghouse 14 colių Stalo
modelio TV, Specialiai .... $179.95

Mes turime 19” ir 16” Consolettes ir 
kombinacijų garsių išdirbysčių.

REIKMENIS
1950 Norge Self Defroster ....... $159
1950 Westinghouse šaldytuvas $159 
1950 G. E. šaldytuvas .............. $179
G. E. Skalbiama mašina ..........  $ 99
Norge Skalbiama mašina ......... $105
G. E. Ironer, vertės $169.95 .... $ 85 
G. E. Ironer, vertės $129 ....... $ 59
G. E. Tank type Vacuum

valytojas. Specialiai ..........  $37.95
4 Burner Gas Range Cooker

Vertės $129.00 .....................  $59.00
36” 4 Burner Gas Range

Vertės $159.00 .....................  $89.00
Westinghouse Siuvama

mašina.................................. $99.95
Electric Ranges, Automatic Laundro
mat, Automatic Dryers, Testers, Mix 
Master, Steam Irons, Electric Irons.

MIEGKAMBARIUI
Blond Hollywood Vanity Miegamojo

Setas. Vertės $239.00 ............$79.00
3 šm. Miegamojo Setas

Vertės $189.95 ....................  $89.95
Mr. ir Mrs. Miegamojo Setas

Vertės $295.00 ...................  $175.00
Twin Beds. Dresser and Chest

Vertės $239.50  .............. $100.00
3 šm. Riešuto Miegamojo Setas

Vertės $179.95 .................. $115.00
Atskiros kėdės ir bufetai, parduo
dami spec., vertės ki $150 už $49.50 
7 ir 9 šmotų valgomojo setas, dailus 
pasirinkimas, Blond, Mahogany ir 
Riešuto už 50% žemiau reg. kainos.

SALIONUI
3 šm. sect, setas, vertės $249....$119 
3 šm. sect, setas, vertės $349....$159 
2 šmotu Frieze seklyčios setas, 

vertės $299.00 ................ $145.00
2 šm. Mohair seklyčios setas, “floor 

sample”. Vertės $359 ... $125.00
50—3-4-5 kamb. alyviniai šildytuvai, 

nuo $35.00 iki $75.00 
Visokių garsių išdirbysčių Holly
wood lova su box spring ir inner- 
spring matrasu, vert. $69.95...-$39.00 
Mismatched Hollywood lova su 

“headboard”, vertės $69 .... $25.00
Pavyzdiniai innerspring matrasai. 
Pavyzdiniai box springs matrasai.

Drabužinės, vertės $69 ..........  $30.00
Drabužinės, vertės $79 ..........  $35.00
5 Drawer Chest, specialiai .... $24.95 
Atskiri naktiniai stalai,

vertės iki $50 .....................  $15.00
Innerspring Matrasai, Specialiai 

Parduodami Tiktai šiandien.
SPECIALIOS LEMPOS

Mes turime 150 atskirų stalui lempų 
mūsų išpardavimo kaina už $7.95.

' MINKŠTASUOLIAI
Studio Couch, innerspring matrasas.

Vertės $79.00 ..................... $34.00
Studio Couch. Vertės $89 .... $37.50 
Sofa lova su patalų pasidėjimu.

Vertės $89.00 ..................... $44.00
3 šm. Sofa lova. Vertės $129, $79.95 
Sealy Sofa lova. Vertės $129, $79.95 
Hide-a-Bed. Vertės $279 .... $159.00 
2 šmotų Hide-a-Bed, Frieze viršus.

Vertės $319.50 ............ .... $199.00
Sulankstomos lovos.................. $9.95

VIRTUVEI SETAI
Metalo 5 šmotų Dinette, raudoni ar 
balti. Vertės $79.00 .............. $33.75
5 šmotų Dinette, Plastic Top

Vertės $119.00 ..................... $59.00
5 šmotų Dinette, Plastic Top

Vertės $159.00 .....................  $79.00
5 šmotų Dinette, Plastic Top

Vertės $179.00  ................. $89.00
5 šmotų Dinette,

Vertės $114.95 ...................... $54.00
Trijų kambarių sugrąžinti rakan

dai — Miegamojo, Seklyčios, Virtu
vės setai. Šaldytuvai, Televizijos, už 
likusią sumą ......................... $272.00

Trijų kambarių pavyzdiniai rakan
dai — Miegamojo, Seklyčios ir Vir
tuvės ........  $299.00

$1 palaikys prekes vėlesniam 
pristatymui.

LENGVUS IŠMOKĖJIMAI.

JOS. F. BUDRIU, Ine.
3241 So. Halsted Street
3409 So. Halsted Street
Atidarą kas vakarą iki 9:30. Nuo 
9:00 ryto iki 9:30 vakaro iki Kalėdų.


